
KjL'e"hj/

=OVNA

V121

tb česká =
'!' POJIŠŤOVNA

' —l

C:
Česká pojišťovna a.s. g

Spálená 75/16, 113 04 Praha l, Česká republika §
IČ 45272956,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje
Jana Štruncová, obchodní specialistka senior "

(dále jen ,,pojišťovna")

a

Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.
Kyjovská 607, 348 15 Planá, ČESKÁ REPUBLIKA

IČ 26360896,

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 15353,

korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 9 =

OJ

kterou zastupuje ?
Dagmar Špédlová, jednatelka Ž =

?2 =

(dále jen ,,pojistník")

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 85994938-14

o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouva je ve správě České pojišťovny a.s.

pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím VÍTOVEC corp. a.s. se sídlem Plzeň, Purkyňova 23,
Plzeň, PSČ 301 00; ič 26367793. pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřed-

nictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

strana 1 z 5



číslo pojistné smlouvy: 85994938-14 Kód produktu: OS

Stav k datu 1. 7. 2017

pojištění odpovědnosti
1. Úvodní ustanovení
1.1. pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvu se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpo-
vědnosti VPPMO-P-01/2014 (dále jen "VPPMO-P"), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a ujednáními tohoto
pojištění

1.2. pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

2. pojištěný předmět činnosti
2.1. pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako poskytovatele zdravotních
služeb nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním zdravot-
ních služeb nebo provozem zdravohiického zařízení, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Kraj-
ským soudem v Plzni spisová značka C 15353, Zakladatelská listina ze dne 25.1.2013, rozhodnutí o změně v registraci ne-
státního zdrav. zařízení č.j.: ZDR/652/15 ze dne 9.3.2015, rozhodnutí o uděleni oprávnění k poskytování zdrav. služeb č.j.:
ZDR/1470/12 ze dne 5.12.2012, Sdělení č.j.: SVZ/1710/08 ze dne 3.3.2008, Sdělení č.j.: SVZ/l 160/07, rozhodnutí o změně
oprávnění k poskytování zdrav. služeb č.j.: ZDR/721/16 ze dne 17.5.2016, které jsou nedílnou součásti této pojistné smlouvy
a tvoří její přílohy.

2.2. pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublí-
Ženi na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních sluŽeb v souladu se zákonem Č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách, v platném znění.

3. Rozsah pojištěníl pojistná nebezpečí
3.1. pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu l, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P. Předpoklad vzniku
práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištění neplatí.

3.2. Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) vppmo-p se jako den příčiny vzniku Škody či újmy ujednává 16. 6. 1992.

3.3. Odchylně od článku 24 bodu l písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahra-
dit Škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb v souladu se
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platnéin znění a poskytováním zdravotních služeb.

3.4. Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění poskytovatele sociálních služeb jako den příčiny vzniku
škody či újmy ujednává 16. 6. 1992.

3.5. Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v Článku 24 VPPMO-P se toto pojištění dále
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou:
- poskytováním zdravotních služeb nebo sociálních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu přislušnýcli před-
pisů;
- při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi;
- kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění a je provádčn z důvodů čistě este-
tických;
- zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklé pacientovi po-
jištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčeni pomoci zdrojů radioaktivního záření nebo radioaktivními látkami.

3.6. Parametry pojištěni v základním rozsahu:
pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plněni ve výši 15000000 KČ

Ujednává se , že pojistné plnění z jedné škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlou-
vě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení. Pro sériovou
škodnou událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojist-
né smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příČina vzniku Škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vyplý-
vajícího z první události v .sérii. pojistník stanovil pro pojištěni v základním rozsahu, pokud jde o Škody či újmy při ublížení
na zdraví nebo usmrcení zapříčiněné v období od 16.6.1992 do 18.4.2007, sublimit pojistného plnění ve výši 5.000.000,- KČ.

Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí nastalých v
průběhu pojistné doby nesmí přesáhnout limit, sublimit pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná
nebezpečí.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika

strana 2 z 5



číslo pojistné smlouvy: 85994938-14 Kód produktu: OS

Stav k datu 1. 7. 2017

pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí ve výši 5000

3.7. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:
3.7.1. Doložka V70 pojištěni odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než ublížením na zdraví nebo usmrcením, poškozením,
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté ňnanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu l VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu
vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcize-
ním hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užíváni.

pojištěni v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
C) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo
družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotaci a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných
zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
D vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Odchylně od Článku 24 bodu l písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu
způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáŠkové Činnosti. Předpokladem vzniku práva
na pojistné plnění v rozsahu této doložky je, že pojištěný vykonával pro poškozeného Činnost na základě písemné smlouvy o
výkonu této Činnosti či služby nebo na základě písemného zmocněni anebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že tato
Činnost či sluŽby byly provedeny pro poškozeného oprávněně.

Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny vzniku škody ujednává
1.7.2010.

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plněni ve výši 500000 KČ

pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

pojištění v rozsahu této doloŽky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5000

3.7.2. Doložka V89 pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou přenosem
viru HIV
Odchylně od článku 24 bodu l písni. l) VPPMO-P se ujednává, že pojištěni se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou přenosem viru HIV.

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 15000000 KČ

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5000

3.7.3. Doložka VIOl pojištění náhrady za nemajetkovou újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení (duševní útrapy)
Ujednává se, že na povinnost pojištěného poskytnout při usmrcení či zvlášť závažném ublížení na zdraví peněžitou náhradu
vyvažující duševní útrapy manželu, rodiČi, dítěti či jiné osobě blízké se pojištěni vztahuje pouze v rozsahu a za podmínek
ujednaných touto doložkou.

Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu tohoto bodu pojistné smlouvy jako den příčiny vzniku
této újmy ujednává 1.7.2008.

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává 3é sublimitem plnění ve výši 5000000 KČ

pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5000

strana 3 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 85994938-14 Kód produktu: OS

Stav k datu 1. 7. 2017

3.7.4. Doložka Vlil Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišt'ovnou na zdravotní péči ve
prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.
pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgá-
nem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním or-

gánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištční odpo-
vědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, Že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu
nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Odchylnč od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny vzniku škody ujednává
1.7.2014.

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5000000 KČ

pojištění v rozsahu této doloŽky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5000 KČ

4. pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou před-
mětem daně z příjmu a sjednaný limit pojistného p1nční. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpo-
kládá, činí 47 682 000,- KČ. Zúčtování pojistného se neprovádí.

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

poloŽka Č. pojistná nebezpečí pojistné v kč*
l po,jištěni Odpovědnosti v základním rozsahu 55 902,-
2 připojištění v rozsahu doložky V70 2 850,-
3 připojištění v rozsahu doložky Vlil l,-
4 připojištění v rozsahu doložky V89 27 956,-
5 připojištění v rozsahu doložky VIOl l,-
*jedná se o roČní po.jistné

5. pojistná doba
5.1. pojištění se sjednává na dobu od l. 7. 2017 do 30. 6. 2018.

6. pojistné a jeho splatnost
6.1. Přehled pojistného k datu l. 7. 2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:
pol. číslo název pojištění roční pojistné v Kč
l pojištěni profesní odpovědnosti 86 710,-
Celkem v KČ 86 710,-
Celkové pojistné za pojistnou smlouvu zaokrouhlené a upravené na dělitelnost počtem splátek 86 710,-

6.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně v termínech a částkách uvedených ve Vyúčtování pojistného, které je
nedílnou součásti této pojistné smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 8599493814, konstantní sym-
bol 3558.

6.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou
splatným celé jednorázové pojistné.

6.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

7. ZávěreČná ustanovení
7.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

7.2. pojistník potvrzuje, Že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunlkač-
nich) úda.jů uvedenými v Článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále pro-
hlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění
uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

strana 4 z 5



Číslo pojistné smlouvy: 85994938-14 Kód produktu: OS

Stav k datu 1. 7. 2017

7.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišt'ovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištční, se považují za odpovědi na otázky tý-
kající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. pojistník svým podpisem potvrzuje jejich
úplnost a pravdivost.

7.4. pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

7.5. StíŽnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX

305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou ji-
nak. Se stíŽnosti se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgá-
nem dohledu nad pojišťovnictvím.Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Čes-

ká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné
osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě

28, l 15 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

7.6. pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- záznam z jednání,
- pojistné podmínky dle bodu 1.1. pojistné smlouvy,
- sazebník poplatků.

7.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel
a jeden pojišťovna.

7.8. Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení zrněny. Změnou pojiště-
ní se pro účely této smlouvy rozumí změna v rozsahu pojištění, tj. zejména změna pojištěného předmětu Činnosti, připojištění
dalšího rizika, změna limitu plnění, spoluúčasti či územního rozsahu.

7.9. pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a zava-
zuje se oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.

8. Přílohy
Listiny uvedené v bodě 2.1. této poj. smlouvy
výpis z obchodního rejstříku

l
1'úwe 7LLW

V V

-8 -0€- 2617 -8 -()6- 2017
dne __ _. -- -- — —__"" \ dne

!
, ..} i , ' j" ,.C" . \

l

l, ,,. jp;1, ': "i'; :';::5':911| ČEEKÁ gNA

l . i," ·""::i¶ ,i lČ cv sen/isrií jl2 c:th,c Plzeň
' "", " : ' - ' - Slo's i , "'m' 1ML|

3" c) u i zeň ) ®
UPo&C(a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny jáRě ŠM.mcová

zaměstnanec ČP

strana 5 z 5



V186

0česká S-VRAV04/N =

POJIŠŤOVNA =

éí% 71 —
LČ)

pojištění podnikatele a právnických osob Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. Š
pojistná smlouva C.: 85994938-14 Kyjovská 607

, CJKód produktu: DS 348 15 PLANA
Doba trvání pojistné smlouvy od l. 7. 2017 do 30. 6. 2018 ČESKÁ REPUBLIKA =
TČ: 26360896 _

VyúČtování pojistného a přehled splátek pojistného
u pojistné smlouvy č. 85994938-14 k datu 1. 7. 2017

Na základě provedené změny byl aktualizován dokument Vyúčtování pojistného, který zobrazuje stav pojistné smlouvy
k výše uvedenému datu a je zároveň podkladen:i k úhradě pojistného za dobu trvání pojistné smlouvy. Žádáme Vás o včasnou

úhradu pojistného podle termínů uvedených v tabulce 2.

1. Přehled aktivních a stornovaných pojištění "

Tabulka la,- Přehled pojištění, která jsou od výše uvedeného data sjednána v pojistné smlouvě. Další informace o těchto po-
jištěních jsou uvedeny v pojistné smlouvě. "

V tabulce la jsou uvedeny informace o sjednaných pojištěních včetnč ročního pojistného.
Roční pojistné — výše ročního pojistného uvedená v tabulce la je stanovena za jeden pojistný rok, tj. 12 měsíců. 2 "

Nj

S9 =
Nedošlo-li na daném pojištění v průběhu pojistného roku ke změně, výše ročního pojistného se nemění Pokud na daném po- S2

"Jjištění byla provedena změna, odpovídá uvedená výše ročního pojistného právě aktuálnímu stavu tohoto pojištění (tedy Část- =
ce, která by pojišťovně náležela, pokud by pojištění v tomto stavu trvalo celý pojistný rok).

=

Aktuální pojistné pro pojistný rok je pojistné, které je pro příslušné pojištění stanoveno s ohledem na dobu ti-vání pojištění
v pojistném roce a na případné změny provedené v tomto pojištěni v průběhu pojistného roku.

Tabulka 1a - Přehled aktivních pojištění "
název pojištění roční aktuální

pojistné v kč pojistné pro
poj. rok =
V Kč

pojištění profesní odpovědnosti 86 710,- 86 710,-
Celkem v KČ 86 710,- 86 710,-
Celkové pojistné za pojistnou smlouvu zaokrouhlené a upravené na dělitelnost počtem splátek v KČ 86 710,-

Tabulka Ib - Přehled pojištění, která byla v aktuálním pojistném roce stornována.

Tabulka lb - Přehled stornovaných pojištění
název pojištění roční pojistné

pojistné v Kč za dobu
trvání
pojištění
vKč

Celkem v KČ

Česká poj°šťovna a s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO. 45272956, zapsaná v obchodn'm
rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Klientský servis, po-pá 7:00 - 19:00 www.ceskapojistovna.cz & P. o. BOX 305
(+420) 241 114 114 659 05 Brno



2. Přehled splátek pojistného
Tabulka 2 - Přehled splátek, datum jejich splatnosti a výše pojistného.

Jednotlivé splátky pojistného v tabulce č. 2 musí být vždy hrazeny v termínech a v částkách podle platebních detailů
v bodě 3. Způsob úhrady pojistného.

v pojistné smlouvě byla provedena změna s vlivem na pojistné. Tato změna vygenerovala mimořádnou splátku pojistného.

Tabulka 2
datum splatnosti výše splátky pojistného v kč

stav před provedenou změnou aktuální stav
16. 7. 2017 86 710,- 86 710,-
Celkem v Kč 86 710,- 86 710,-

3. Způsob úhrady pojistného

Číslo účtu: 246246
Kód banky: 5500
Variabilní symbol: 8599493814

Vaše případnC dotazy Vám rádi zodpovědí pracovnici našeho Klientského servisu na telefonní lince 241 114 114. Rovněž nás
můžete kontaktovat písemně na naší korespondenční adrese Česká pojišťovna a.s., p. O. Box 305, 659 05 Brno.

Dne8.6.2017 9ZZázaú

Milan Slavíček

ředitel správy pojištění

Česká pojišťovna as., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, zapsaná v obchodním
rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Klientský servis, po-pá 7:00 - 19:00 www.ceskapojistovna.cz EB P. O. BOX 305
(+420) 241 114 114 659 05 Brno



V113

ČESKÁ Číslo pojistné smlouvy: 85994938-14

4Á POJIŠŤOVNA

=

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha l, Česká republika, IČO 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná S
C)

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 (dále ,,pojišťovna") 2
CJ

pojistka
Potvrzujeme, že pojistník Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o., IČO 26360896, Kyjovská 607, 348 15 Planá, ČESKÁ

REPUBLIKA má uzavřenu pojistnou smlouvu C. 85994938-14.

pojištění odpovědnosti
Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojistník. =

pojistná událost
Pojistnou událostí je Škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy.

Pojistná nebezpečí
pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události.
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
VPPMO-P-01/2014. =

pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 15 000 000 KČ
pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčasti 5000 KČ —

pojistná doba " "
pojištění se sjednává na dobu od l. 7. 2017 do 30. 6. 2018.

~J
pojistitel potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

Laj

Platnost pojistky od: l. 7. 2017 lŠ : " =, % '"'
ČT:E-%,« 'g O QŇÁ a' .

pize"
8c:y?," """"" '"":-'j 2'IA (m

3'.. rOň ,I) '""
Podpis a razítko zástupce pojišťovny

Informaci o tom, zda Česká pojišťovna a.s. eviduje toto pojištění výše uvedeného pojistníka, je možné ověřit zasláním

kopie této pojistky na e-mail: k|ient@ceskapojistovna.cz, zahraniční spoÍečnost může vznést dotaz na adrese:
http://en.ceskapojistovna.cz/contacts.

strana 1 z 1



0

%.

b
Wb

Zakladatelskálistina

Nemocnice následné péČe Svatá Anna, s.r.o.

Úplné znění

L

Firma, sídlo společnosti, společník

Firma společnosti zní: Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. -
Sídlo společnosti: Planá u Mariánských Lázni, Kyjovská 607, PSČ 348 15

jediným společníkem je: - - -
Plzeňský kraj, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, identifikační číslo: 708 90 366---------

II.

Předmět podnikání — ' - - - ---------------------

Předmětem podnikání je:
C

- poskytování zdravotních služeb
- výrob& obchod a služby neuvedené v přílohách l až 3 živnostenského zákona
- provozování solárií

III.

Základní kapitál, výše vkladu společníka, lhůta ke splácení vkladu, hodmta vkladu a
předmět vkladu - —-----

Základní kapitál je peněžní vyjádření souhrnu peněžitého vkladu a nepeněžitých vkladů
zakladatele do základního kapitálu společnosti a -základní kapitál společnosti činí
8.914.000,-- KČ, slovy: osm milionů devět set čtrnáct tisíc,korun českých -

Základní kapitál spoleČnosti je tvořen peněžitým i nepeněžitým vkladem jediného
spoleČníka - plzeňský kraj, IČ 70890366, Plzeň, Škroupova 18, takto: -

výše vkladu jediného společníka Plzeňského kraje činí částku 8.914.000,-- KČ slovy: osm
milionů devět set čtrnáct tisíc korun českých, přičemž. -
nepeněžitý vklad činí celkem 2.074.000,-- KČ, slovy: dva miliony sedmdesát čtyři tisíce
korun českých, " -

peněžitý vklad činí celkem 6.840.000,-- KČ, slovy: šest milionů osm set čtyřicet tisíc korun
českých. - " " "" "

Hodnota nepeněŽitého vkladu ve výši 783.000,-- KČ, slovy: sedm set osmdesát tři tisíce
korun českých, byla oceněna na částku 878.000,-- KČ, slovy OSlň set sedmdesát osm tisíc
korun českých, a to znaleckým posudkem č. 212-406-03 ze dne 28. 5. 2003, slovy: dvacátého
osmého května roku dvoutisícího třetího, soudního znalce Milana Mašátq, jmenovaného
pravomocným usnesením Krajského soudu v Plzni pod č.j. 46 Nc 36/2003-5 ze dne 26. 5.

.
1



u

2003, slovy: dvacátého Šestého května roku dvoutisícího třetího.

Lhůta ke splácení vkladu:---------- - - - - ——----- - -

do dvaceti dnů od rozhodnutí o založení společnosti. Vklad je splacen v plné výši.-------------

Způsob splácení vkladu:

předáním předmětu vkladu podle dohody o odeVzdání a převzetí věcí.

Předmět vkladu: —- - - - - -------------- - -

předmět vkladu tvoří soubor movitých věcí uvedených v protokolu o předáni a převzetí
majetku České republiky do vlastnictví Plzeňského kraje, s nimiž byla příslušná hospodařit
příspěvková organizace Nemocnice následné péče Svatá Anna, kdy soubor 'věcí označený
jako krátkodobý a dlouhodobý majetek je nedílnou součásti notářského zápisu o založení
společnosti. " " -" " "

Hodnota nepeněžitého vkladu ve výši 1.291.000,-- KČ, slovy: jeden milion dvě stě
devadesát jeden tisíc korun českých, byla oceněna na částku 1.291.200,-- KČ, slovy: jeden
milion dvě stě devadesát jeden tisíc dvě stě korun českých, a to znaleckým posudkem číslo
145/10/03 ze dne 13. 11. 2003, slovy: třináctého listopadu roku dvoutisícího třetího,
soudního znalce Josefa Švarce, jmenovaného pravomocným usnesením Krajského soudu
v Plzni pod č. j. 46 Ne 124/2003-6 ze dne 21. 11. 2003, slovy: dvacátého prvního listopadu
rok dvoutisícího třetího. - - - -

Závazek ke zvýšení vkladu se zavazuje převzít jediný společník - Plzeňský kraj.

Lhůta k převzetí závazku ke zvýšení vkladu:

do třiceti dnů ode dne sepíšu notářského zápisu o rozhodnutí jediného společníka - Plzeňský
kraj, o zvýšení základního kapitálu. - -

Způsob splácení vkladu: — - — - -

předáním předmětu vkladu podle prohlášení jediného společníka - plzeňský kraj o převzetí
závazku. - - - - - -"—

Předmět vkladu:

předmět vkladu tvoří soubor movitých věcí označený jako krátkodobý majetek a dlouhodobý
majetek, popsaný v notářském zápisu o zvýšení základního kapitálu společnosti sepsaném pod
sp.zn. NZ 93/2004, N 122/2004 dne 1.11.2004.

Peněžitý vklad ve výši 5.500.000,-- KČ, slovy: pět milionů pět set tisíc korun českých, se
zavázal převzít jediný společník - Plzeňský kraj, se sídlem Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306
13, IČ 708 90 366.

Lhůta k převzetí závazku ke zvýšení vkladu: - - - -

do Šedesáti dnů ode dne podpisu smlouvy o převzetí závazku ke zvýšení vkladu.

Způsob splácení vkladu: "--" " " """""_""""""""_""
peněžitý vklad je splacen na účet obchodní "společnosti, vedený u peněžního ústavu, Česká
spořitelna, a.s., pobočka Planí č. ii.: 1981477379/0800.

P

.

2

.



.

.

Peněžitý vklad ve výši 1.340.000,-- Kč, slovy: jeden milion tři sta čtyřicet tisíc korun
českých, se zavázal převzít jediný společník - plzeňský kraj, se sídlem Plzeň,
Škroupova 18, PSČ 306 13, IČ: 708 90 366. - -

Lhůta k převzetí závazku ke zvýšení vkladu: - ------------ - - - -

do třiceti dnů ode dne podpisu smlouvy o převzetí závazku ke zvýšení vkladu.

Lhůta ke splacení peněŽitého vkladu:

peněžitý vklad bude splacen ve lhůtě "stanovené v převzetí závazku jediného společníka ke
P

zvýšení vkladu. - - -

IV.

Správce vkladu
0

Správcem vkladu je do vzniku společnosti jediný zakladatel Plzeňský kraj, se sídlem
Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ: 708 90 366.--------

V.

OrgánY společnosti

Orgány společnosti jsou:------ '

1. Valná hromada

2. Jednatel - - - -

3. Dozorčí rada - - - - - -

Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Společnost má jediného společníka,
valná hromada se nekoná a působnost valné hromady vykonává tento společník.. Valná
hromada mimo působnost uvedenou v obchodním zákoníku volí ředitele, schvaluje
pracovní smlouvu nebo změnu pracovní smlouvy ředitele a plnění vyplacená řediteli nad
rámec stanovené měsíční mzdy, ukládá jednateli pokyn k uzavření pracovní smlouvy
nebo zniěny pracovní smlouvy s ředitelem a k odvolání ředitele.

VI.

Jednatel společnosti

Jednatel je statutárním orgánem společnosti. Jednatele jmenuje valná hromada - jediný
společník v působnosti valné hromady. Na jednatele se vztahuje zákaz konkurence ve smyslu
úst. § 136 Odst. l obchodního zákóníku. -

Prvním jednatelem spoleČnosti je: "

MUDr. Zdeněk Arnberger, r. č. 460807/014, bytem Nádražní 521, 348 15 Planá
u Mariánských lázní. -

Současným jednatelem společnosti je Ing. Petr Dostál, r. č. 690714/2770, bytem Tachov,
Bělojarská 1461 -- "

.
VII.

.3



DozorČí rada - - - ---

Dozorčí rada společnosti se zřizuje a je tříčlenná. Členem dozorčí rady nemůže být jednatel.
Na členy dozorčí rady se vztahuje zákaz konkurence ve smyslu úst. § 136 odst. l obchodního
zákoníku. Čteny dozorčí rady volí valná hromada. -

Dozorčí rada dohlíží na činnost jednatelů, nahlíží do obchodních a účetních knih a jiiitých
dokladů a kontroluje tam obsažené údaje, přezkowfiává řádnou, mimořádnou a
konsolidovanou, popř. i mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo úhradu
ztráty a předkládá své vyjádření valné hromadě, podává zprávy valné hromadě jednou
ročně. - - -

Dozorčí -rada dohlíží na naplňování základního předmětu podnikání společnosti, a to
poskytóváni zdravotních služeb. O případném porušení úkolu při naplňování této činnosti
podá dozorčí rada zprávu valné hromadě s návrhem na provedení nápravy.

Členy první dozorČí rady jsou:

Ing. Jiří Kalista, r. č. 590331/0743, bytem Pod lesem 170, 349 82 Konstantinovy Lázně--—

Miroslav MatouŠek, r. č. 481204/043, bytem Studánka 100, 347 01 Tachov

Zdeněk HouŠka, r. Č. 501004/135, bytem Fučíkova 471, 348 15 Planá u Mariánských Lázní.

VIII.

Způsob jednání za společnost a podepisování

a) Zastupování - jednatel je oprávněn jednat jménem společnosti a společnost zastupovat
b) Podepisování — podepisování se provádí tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě
společnosti připojí svůj podpis osoba oprávněná společnost zastupovat

IX.

Trvání společnosti

Společnost je právnickou osobou, vzniká dnem, ke kterému byla zapsána do obchodního
rejstříku, od tohoto dne je oprávněna nabývat práv a zavazovat se. Tato společnost se zakládá
na dobu neurčitou. - - - - -

X.

Prokura

.. Prokura není zřízena. ""-----""" " - -" " "

XI.

Rezervní fond · '

Společnost při svém vzniku vytvoří rezervní fond, kdy rozdíl mezi hodnotou nepeněžitého
vkladu a částkou, která se započítává na vklad, tj. částka ve výši 95.000,-- KČ, slovy:
devadesát pět tisíc korun českých, bude vložena do rezervního fondu. -

Dále bude doplňován rezervní fond z čistého zisku vykázaného v řádné účetní závěrce za rok,
v němž poprvé čistý zisk vytvoří, a to ve výši nejméně deseti procent z čistého zisku, avšak ne

.
4



4

.

více než pět procent z hodnoty základního kapitálu. Tento fond bude každoročně doplněn
o pět procent z čistého zisku až do dosažení výše rezervního fondu do výše deseti procent
základního kapitálu. - - - - -

Rezervní fond do výše deseti procent základního kapitálu lze použít pouze k úhradě ztráty
společnosti. - --- - - -

XII.

Sociální fond

Společnost vytvoří další fond, a to sociální fond, do kterého se bude přispívat dle rozhodnutí
valné hromady.- - - - - -

XIII.

Závěrečná ustanovení:---------—----"------ -—-------— - " " ""

Zakladatel této společnosti, jakožto jediný společník, vykonává ve smyslu úst. § 132 odst. I
obchodního zákoníku působnost valné hromady ve smyslu úst. § 125 a násl. obchodního
zákoníku. -

Vztahy touto zakladatelskou listinou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku. Všechny změny a doplnění této zakladatelské listiny musí být učiněny
v písemné formě, pokud není zapotřebí listiny ve formě notářského zápisu. -

Jednatel společnosti vyhotovil toto úplné znění zakladatelské listiny na základě změn
schválených rozhodnutím jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady ve formě
notářského zápisu sepsaného pod. spis. zn. NZ 380/2012, N 421/2012 dne 12.11.2012.

V Plané u Mariánských lázní dne 25.1.2013

l
r' j

l i
r l

l ng. Petr Dostál — jednatel
Nemc,cinice následné péče Svatá Anna, s.r.o.

l

; 49 ' ,r> ""^š^µ"',-_--~·->-> I
i G08 :
: tj,0O Kypv'ska 6á7
: CZ - 348 15 Wma, IČO: 28360896|
i · "" ' ""

. .

S



b

. .
..-

Rozhodnutí nabylo právní moci '
KRAJSKY URAD PLZENSKEHO KRAJE Ý.tz.
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ d"" ' ' ""'"'";;'""""';"""'° l
Škroupova 18, 306 13 Plzeň V Plzni dne ,. ý '"" - cib "7j

č.j.: ZDR/1470/12 V Plzni dne 5. prosince 2012

Vyřizuje/tei.: M. Behanová/377195771

ROZHODNUTÍ

o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor zdravotnictví, příslušný k rozhodováni
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování.(dále jen ,,zákon o zdravotních službáCh").
na základě žádosti společnosti Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.,
IČO 26360896, se sídlem Kyjovská 607, 348 15 Planá, ze dne 11. července 2012,
rozhodl podle ustanovení § 121 odst. 5 zákona o zdravotních službách, ve správním
řízení podle" zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ·

ta" k t o:

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor zdravotnictví u d ě l u j e oprávnění
k poskytováni zdravotních služeb níže uvedenému poskytovateli:

Poskytovatel — právnická osoba:
Obchodní firma lnázev: Nemocnice následné péče

Svatá Anna, s.r.o.
Adresa sídla: Planá, Kyjovská 607, psč 348 15
IČO: 26360896

Statutární orgán - jednatel:

Jméno a příjmení: Ing. Petr Dostál
Datum narození: 14. 07. 1969
Adresa místa trvalého pobytu: . Tachov, Bělojarská 1461, psč 347 01

odborný zástupce:

Jméno a příjmení: MUDr. Zdeněk Arnberger
Datum narození: 07. 08. 1946
Adresa místa trvalého pobytu: Planá, Nádražní 521, PSČ 348 15

Forma a druh zdravotní péče:
· následná lůžková péče - léčebně rehabilitační péče

- ošetřovatelská péče

..

Strana 1 (celkem 3) .



.
.

Odborný zástupce:

Jméno a pňjmení: MUDr. Petr Kuba
Datum narození: 18. 03. 1951
Adresa místa trvalého pobytu: Planá, Severní 790, PSČ 348 15

Obor a forma zdravotní péče:
· rehabilitační a fyzikální medicína - ambulantní péče

.

Odborný zástupce:

Jméno a příjmení: Jarmila pýchová
Datum narození: 09. 10. 1952
Adresa místa trvalého pobytu: Planá, Nerudova 444, PSČ 348 15

Obor a forma zdravotní péče:
" fyzioterapeut — ambulantní péče

Adresa místa poskytování zdravotních služeb:
· Planá, Kyjovská 607, psč 348 15

Datum zahájení poskytování zdravotních služeb: dnem nabytí právní moci
tohoto rozhodnutí

Odůvodnění

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor zdravotnictví (dále jen ,,KÚPK"), obdržel dne
11. července 2012 žádost společnosti Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.
(dále jen ,,žadatel") o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb v souladu
s ustanovením § 121 odst. 5 zákona o zdravotních službách.

Po zjištění, že jsou splněny zákonem stanovené podmínky pro udělení oprávnění
k poskytovávání zdravotních služeb včetně uhrazení příslušného správního poplatku,
bylo žádosti vyhověno a vydáno toto rozhodnuti o udělení oprávnění k poskytování
zdravotních služeb výše uvedenému žadateli.

Toto rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb nahrazuje
rozhodnutí o registraci nestátního zdravotnického zařízení ze dne 19. června 2003,
vydané Krajským úřadem Plzeňského kraje, pod č.j. SVZ/6811/03, se dnem zahájení
provozování dnem nabytí právní moci rozhodnutí, tj'. 23. června 2003, ve znění
pozdějších změn, které dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnuti pozbývá
v souladu s ustanovením § 121 odst. 4. zákona o zdravotních službách platnosti.

Strana 2 (celkem 3)



L

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění
k poskytováni zdravotních služeb či ke změně údajů v dokladech předkládaných se
žádostí o udělení oprávněni, je poskytovatel zdravotních služeb povinen dle
ustanoveni § 21 zákona o zdravotních službách všechny tyto změny písemně
oznámit Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru zdravotnictví, a předložit
o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy se o nich dozvěděl.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je přípustné odvolání dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení.
Odvolací lhůta běží ode dne nášledujícIho po dni, kdy bylo rozhodnutí oznámeno.
Odvolání se podává u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru zdravotnictví,
o odvolání rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví České repubfiky.

¢,.P
:":Ň:t,:;;;

S""

k
\ j",! , ,.

i,;

3
""<!·;:?:::{Ge"" 'tíá' '

Mgr. jan Karás
vedoucí odboru zdr votnictví

Na vědomí: místně příslušný správce daně (FÚ)
místně příslušná okresní správa sociálního zabezpečení (OSSZ)
český statistický úřad

.

Strana 3 (celkem 3)
0



_ ' ... "Datové schránky Stránka č. l z l

YC ý1 datgvé Datová schránka: dzmpvbw, Nemocnice následné péče Svatá
schranky Anna, s.r.o.

Uživatel: Růžena Šroubová

Dodaná zpráva- Detail zprávy

Věc: NNP Svatá Anna - rozhodnutí o změně oprávnění - právní moc
ID zprávy: 372572547

Typ zprávy: Přečtená Datová zpráva
Datum a čas doručení: 23. 5. 2016 v 14:38:41

Odesílatel: plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 30100 Plzeň, CZ
ID schránky: zzjbr3p

Typ schránky: OVM
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše čís. jednací: ZDR/1118/16
Naše spisová zn.: ZN/4094/SVZ/03
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Přílohy:

NNP Sv.Anna - PM.pdf (922,2 KB)

±±~

Sv8tišAnm, w.lu-

".23.-05. 2016 l

1G
Č~ nn¶%ňr't ňr"ň jáNáA_._.

Á

https://wwwj1lojedatovasd1rankacz/'portal/ISDS/index?erLHBtZCwsOm3MjU3Mj... 23.5.2016



DL "

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
=?:8=:::!,ň

'°":::'::.ú' n2,::1:" "'°"'

aše č. j.: ZDR1721/16 KRAJSKÝ ÚŘAD Pizeňského,j«aje
Spis. zn.: ZN/4094/SVZ/03 , . '
Počet listů: 3 podpi" A cL ,e ^l.c.'/"x (Él

,Počet příloh: O
Počet listů příloh: O

vyřizuje: Marie Behanová
Datum: 17.05.2016

ROZHODNUTÍ
o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor zdravotnictví, příslušný k rozhodováni
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zdravotních službách"), na základě oznámeni
poskytovatele obchodní společnosti Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.,
IČO 26360896, se sídlem Planá, Kyjovská 607, psč 348 15, ze dne 04.04.2016
rozhoď! podle ustanovení § 21 odst. 3 zákona o zdravotních službách, ve správním
řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,správní řád"), t a k t o:

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor zdravotnictví, m ě n í oprávnění k poskytování
zdravotních služeb, které bylo uděleno rozhodnutím č.j. ZDR/1470/12 ze dne
05.12.2014, ve znění pozdějších změn,.a to tak, že se mění údaje týkající se oboru,
formy a druhu zdravotní péče. Oprávnění k poskytování zdravotních služeb zni nově
takto:

Poskytovatel — právnická osoba:
Obchodní firma lnázev: ' Nemocnice následné péče

Svatá Anna, s.r.o.
Adresa sídla: Planá, Kyjovská 607, psč 348 15
IČO: 26360896

Statutární orgán — jednatel:
Jméno a příjmení: Dagmar Špédlová
Datum narození: 11.01.1966
Adresa místa trvalého pobytu: Přeštice, Zastávka 55, PSČ 334 01

Odborný zástupce:
jméno a příjmení: MUDr. Vladimír Kadlec
Datum narození: 31.05.1966
Adresa místa trvalého pobytu: Chodová Planá, Sadová 440,

PSČ 348 13

Forma a druh zdravotní péČe:
· lůžková péče - následná lůžková péče

E-mail: posta@plzensky-k'aj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.pIzensky-kraj.a Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366



.

F r

2/3

Odborný zástupce:
jméno a příjmení: MUDr. Petr Kuba
Datum narozeni: 18.03.1951
Adresa místa trvalého pobytu: Planá, Severní 790, PSČ 348 15

Obor a forma a druh zdravotní péče:
· rehabilitační a fyzikální medicina - lůžková péče - následná lůžková péče

, ' rehabilitační a fyzikální medicina - ambulantní péče
27 kÍiA

odborný zástupce:
Jméno a příjmení: jarmila pýchová
Datum narození: 09.10.1952
Adresa místa trvalého pobytu: Planá, Nerudova 444, PSČ 348 15

Obor a forma zdravotní péče:
" fyzioterapeut - ambulantní péče

- individuální fyzioterapie
- skupinová pohybová léčba
- pohybová léčba pomocí přístrojů
- pohybová léčba v rehabilitačním bazénu
- fyzikální terapie
- vodoléčba

Adresa místa poskytování zdravotních služeb:
· Planá, Kyjovská 607, psč 348 15

Datum zahájení poskytováni zdravotních služeb se změnou:
" dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Odůvodnění
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor zdravotnictví (dále jen ,,KÚPK"), obdržel
dne 04.04.2016 od poskytovatele zdravotních služeb Nemocnice následné péče
Svatá Anna, s.r.o. (dále jen ,,poskytovatel") oznámení změny týkající se údajů
uvedených v rozhodnuti o udělení oprávněni k poskytování zdravotních služeb ze
dne 05.12.2012 vydaném KÚPK pod č.j. ZDR/1470/12. jednalo se o změnu v oboru,
formě a názvu poskytovaných zdravotních služeb.

Vzhledem k tomu, že poskytovatel předložil veškeré doklady k provedeni výše
uvedené změny a uhradil příslušný správní poplatek, rozhodl KÚPK dle ustanovení
§ 21 odst. 3 zákona o zdravotních službách o změně oprávnění k poskytování
zdravotních služeb.

E-mail: posfa@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366



3/3

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávněni
k poskytování zdravotních služeb či ke změně údajů v dokladech předkládaných
se žádostí o udělení oprávnění, je poskytovatel zdravotních služeb povinen
dle ustanovení § 21 odst. 1 a 2 zákona o zdravotních službách, všechny tyto změny
písemně oznámit Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru zdravotnictví,
a předložit otěchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy se o nich
dozvěděl.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí je přípustné odvolání dle § 81 správního řádu, a to do 15 dnů
ode dne jeho oznámení. Odvolací lhůta běží ode dne následujícího po dni, kdy bylo
řozhodnuti oznámeno. Odvolání se podává u Krajského úřadu Plzeňského kraje,
odboru zdravotnictví, o odvolání rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví České
republiky. .

oHsk úředního razítka

Mgr. jan Karásek
vedoucí odboru zdravotnictví
podepsáno elektronicky

Rozdělovník
český statistický úřad
místně příslušná okresní správa sociálního zabezpečení (OSSZ)
místně příslušný správce daně (FÚ)
příslušné zdravotní pojišťovny

E-maů: pcMa@plzensky-kraj.cz Tel,: " 420 37T 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: -r 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366



. . . .. ...

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.: ZDR/652/15
Spis. zn.: ZN/4094/SVŽ/03
Po'čet listů: 3
Počet příloh: O
Počet·listů příloh: Ó

vyřizuje: Marie Behanová

Datum: 09.03.2015

ROZHODNUTÍ
o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb

Krajský úřad Plzéňského kraje, odbor zdravotnictví, příslušný k rozhodování podle
ustanoveni § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o zdravotních službácht), na základě oznámení
poskytovatele obchodní společnosti Nemocnice následné péče Svatá Anna. s.r.o.,
IČO 26360896, se sídlem Planá, Kyjovská 607, psč 348 15, ze dne 06.03.2015
rozhodl podle ustanoveni § 21 odst. 3 zákona o zdravotních službách, ve správním
řízeni podle zákona C. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,správní řád"), t a k t o:

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor zdravotnictví, m ě n i oprávnění k poskytování
zdravotních služeb, které bylo uděleno rozhodnutím č.j, ZDR/1470/12 ze dne
05.12.2014, ve znění pozdějších změn, a to tak, že se mění údaje týkající se
statutárního orgánu - jednatele. Oprávnění k poskytování zdravotních služeb zní nově
takto:

Poskytovatel - právnická osoba:
Obchodní firma lnázev: Nemocnice následné péče

Svatá Anna, s.r.o.
Adresa sídla: Planá, Kyjovská 607, psč 348 15
IČO: 26360896

Statutární orgán — jednatel:
Jméno a příjmení: Dagmar Špédlová
Datum narozeni: 11.01,1966
Adresa místa trvalého pobytu: Přeštice, Zastávka 55, PSČ 334 01

odborný zástupce:
Jméno a příjmení: MUDr. Vladimír Kadlec
Datum narození: 31.05.1966
Adresa místa trvalého pobYtu: Chodová Planá, Sadová 440,

PSČ 348 13

E-mail: posta@pkensky-k'aj á Tel.: + 420 377 195 111 ičo: 70890366
wvv\/v.p!zensky-kra},GL F3jc " 4q¢j 37'ý 195 q78 Di¢: CZ708903G.(3

C



2/3

Forma a druh zdravotní péče:

· následná lůžková péče
- léčebně rehabilitační péče
- ošetřovatelská péče

odborný zástupce:
Jméno a příjmení: MUDr. Petr Kuba
Datum narozeni: 18.03.1951
Adresa místa.trvalého pobytu: Planá, Severní 790, PSČ 348 15

Obor a forma zdravotní péče:
· rehabilitační a fyzikální medicína - ambulantní péče

odborný zástupce:
jméno a příjmení: Jarmila pýchová
Datum narozen i: 09.10,1952
Adresa místa trvalého pobytu: Planá, Nerudova 444, PSČ '348 15

Obor a forma zdravotní péče:
" fyzioterapeut — ambulantní péče

- individuální fyzioterapie
- skupinová pohybová léčba
- pohybová léčba pomocí přístrojů
- pohybová léčba v rehabilitačním bazénu
- 'fyzikální terapie
- vodoléčba

Adresa místa poskytování zdravotních služeb:
· Planá, Kyjovská 607, PSČ 348 15

Datum zahájení poskytování zdravotních služeb se změnou:
dnem nabyti právní moci tohoto rozhodnutí

Odůvodnění
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor zdravotnictví (dále jer) ,,KÚPK"), obdržel
dne 00,03.2015 od poskytovatele zdravotních služeb Nemocnice následné péče
Svatá Anna, sr.o. (dále jen ,,poskytovatel") oznámeni změny týkající se údajů
uvedených v rozhodnutí o uděléní oprávnění k poskytováni zdravotních služeb ze
dne 0,5.12.2012 vydaném KÚPK pod č.j. ZDR/1470/12. Jednalo se o změnu
statutárního orgánu - jednatele.

E-mail: posta@plzenský-kraj.cz Tel.: + 420 377 195,111 IČO: 70890366
cwvw.plzensky-kraj:cz Fax: " 420 377 195 078 DIC: CZ70890366

P



3/3

Vzhledem k tomu, že poskytovatel předložil veškeré doklady k provedení výše
uvedené změny a uhradil příslušný správní poplatek, rozhodl KÚPK dle ustánovení
§ 21 odst. 3 zákona o zdravotních službách o změně oprávnění k poskytováni
zdravotních služeb.

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v rozhodnuti o uděleni oprávněni
k.poskytování zdravotních služeb či ke změně údajů v dokladech předkládaných
se žádostí o udělení oprávněni, je poskytovatel zdravotních služeb povinen
dle ustanove"n1 § 21 odst, 1 a 2 zákona o zdravotních službách, všechny tyto změňy
písemně oznámit Krajskému úřad u Plzeňského kraje, odboru- zdravotniCtví,
a Ďředjožit o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy se o nich
dozvěděl.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí je přípustné odvolání dle § 81 správního řádu, a to do 15 dnů
ode dne jeho oznámení, Odvolá"ci lhůta běží ode dne následujícího po dni, kdy bylo
rozhodnuti oznámeno, Odvoláni se podává u Krajského úřadu Plzeňského kraje,
odboru zdravotnictví, o odvolání rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví České
republiky.

otisk' úředního razítka

Mgr. jan Karásek
vedoucí odboru zdra\/c}tniCtví
elektronicky podepsáno

Rozdělovník
český statistický úřad
místně přislušňá okresní správa sociálního zabezpečení (OSSZ)
místně příslušný správce daně (FÚ)
příslušné zdravotní pojišťovny

E-mail: pošta@plzensky-Maj.cz Tel.:" 420 377i95 111 ičo: 7089036(3
w\/Twj)|zérl$ky-kfaj.cz Fax: + 420 377 19š 078 fjfC: CZ70890366

O



Stránka č. 1 z l
.

\

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Škroupova 1760/18, plzeň 3-Jižnl Předměstí, 301 00 Plzeň 1,

Nemocnice násjedné péče Svatá Anna, s.r.o. V Plzni dne 19.2.2007
Kyjo\/ská 607 Vyřizuje: Bé. jana Maroušková
Planá Č.j.: SVZ /1160/07"
348 15 Planá u Mariánských Lázní

SDĚLENÍ

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, sděluje, že na základě
oznámeni zdravotnického zařízeni ústávní péče o poskytování sociálních služeb č. j. SVZ/1140/07
podaného dne 14.2.2007 oznamovatélem

Nemocnice následné pěče Svatá Anna, s.r.o., lČ: 26360896
Kyjovská 607, Planá, 348 15 Planá u Mariánských Lázní

jednatel: Ing. Petr Dostál

zavedl níže uvedené sociální služby do registru sociálních služeb:

sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní pěče
Druf) služby:
Identifikátor s/úžby:

1477391
Kapacita: početlůžek: 6,
Okmh osob: Cilová skupina: osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným

zdravotním postiženíin, osoby s kombinovaným postižením, osoby s
tělesným postižením, osoby se zdravotním postiženlm, senioři, Věková
struktura cIlové skupiny: dospělí (27 - 64 let), mladší senioři (65 - 80 let).
starší senioři (nad 80 let),

Místo poskytováni: Kýjovská 607, Planá, 348 15 Planá u Mariánských Lázní

Název zařízení: Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.
Poskytována od: 1.1.2007

"!.?" -¶\ :m" " . "
'^"b

%

" · · .:"" ' ;,t ""l

0

BČ. Erika Ku'ij šová

vedoucí odboru SVZ

Sdéfení o zavedeni socj zařízení do registru strana 1
C. jed: svz /'1 160/0Í Nemocnice následně péče Svatá Anna, s.r.o.

KŮ?- SOU. AAPS¥-M oas 31 sO2QQ€

.

. , .

hms:,//mail.cpas.cdexchangenArnbergel'@sewis.cpoj .cz/Ijo1·uy,c4%8Ďen%c3°/oAl... 30.6.2010



Stránka č. l z l

.
.

.

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Odbor sociálních věci a zdravotnictví

Škroupova 1760/18, Plzeň 3jižni Předměstí, 3(J1 00 Plzeň 1

... . pracoviŠtě Skroupova 1760/18, Plzeň 3-jižni Předměstí, 306 13 Plzeň 1

Název zaříZéňi: Némocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.
Poskytováná od: 1".1.2007 "'

"'b
0' . .

: :·Ň·P

i ." .::. ůú.:,' "c Bc. Erika Kunešova
' :' :| vedoucí odboru SVZ

" ' ".' -- Č-g
2,-·;, l

S

Sděleni o zavedeni změny v soc. zařízeni do registru
č.j,:' SVZ/1710/0S

kůp. :ou MPWved o® 3f fá2006 strana 212

,
hHps://n1ái1.cpas,'cgexchange/TNnbeI'ger@seLYis.cpoj.cDoID°/oC4yo8DenyoC3YoA1... 30.6.2010

-



.. Stránka č. l z 1r .. .
.....

.

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

ŠXrcmpová 1760/18, Plzeň 3-jižni Předměstí, 301 00 Plzeň 1
pracoviště Skroúpova 1760/18, Plzeň 3'Jižní Předměstí, 306 13 Plzeň 1

~ ~
Nemocnice následné pěče Svatá Anna, s.r.o. V Plzni dne 3.3.2008

Vyřizuje: Maroušková Jana
Kyjovská 607 Tel.: 377195570
Planá Č.j.: SVZ/1710/08
348 15 Planá u Mariánských Lázni

F

SDELENI

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor sociálních věci a zdravotnictví, sděluje, že na základě
oznámeni zdravotnického zařízeni ústavní péče o změně v poskytováni sociálních služeb č. j.
SVZ/1710/08 podaného dne 25.2.2008 oznamovatelem

Nemocnice následné péčé Svatá Anna. s.r.o., lČ: 26360896
Kyjovská 607, Planá, 348 15 Planá u Mariánských Lázni

jednatel: ing. Petr Dostál

změnil zavedené sociální služby v registru poskytovatelů sociálních služeb následovně:

Druh služby: sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní
péče

Identifikátor: 1477391
Forma pOskytováni: pobytové
ÉCapacita: počet lůžek: 12,
Místo poskytování: Kyjovská 607, Planá, 348 15 planá u Mariánských Lázní
Okruh osob: Cílová skupina:

Dsoby s chronickým onemocněnlm
osoby s jiným zdravotním postižením
osoby s kombinovaným postižením
osoby s tělesným postižením
osoby se zdravotním postižením
senioři
Věková struktura cílové skupiny:.
dospěli (27 - 64 let)
mladŠí senioři (65 - 80 let)
starší senioři (nad 80 let)

:"""""" " """' Lcl,~. ,

, . .. , , , . . l
nřfr' a ..... ...·

Sdélěnt o zavedení změny v soc. zaňzent do registru l E'"a"í Annn. s.,..,
č.j.: SVZ/i710/08 l

KUP-SOV. jW'SVv® n% 3s !ů l ·- C "(13" 2008 strana 1/2

"·- ·-·jL'r -. ..,......

J'cjčť onm .ya..

https://mail.cpx.cdexchmge/TNnberger@servis.cpoj .cWDoruy)C4%8Den°/oC3°/)AI... 30.6.2010



Stránka č. I z 1

Odůvodnění

Po zjištěni, že jsou splněný všechny stanovené podmínky k provedeni změny
registrace. bylo žádosti o změnu registraci vyhověno a vydáno toto oprávněni
k provozováni uvedeného NZZ;

Na poskytováni zdrav. péče v uvedeném NZZ, včetně povinnosti tohoto zařízeni
se vztahují zákon č. 160/1992 S"b.. o zdravotní péči v NZZ. v platném znění a zákon
č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, v platném znění a předpisy vydané k jejich
provedeni..

Provozovatel je; povinen do 15 dnů oznámit orgánu příslušnému k regjstracl
všechn'ý změny, které. by nebyly v souladu s tímto rozhodnutím nebo s údaji
uvedenými v dokladech připojených k žádosti o registraci.

Poučení

Proti tomuto rozhodnuti lze podat odvoláni k Ministerstvu zdravotnictvi ČR podle
§. 53 zákona č- 71/1967' Sb., o správním" řízení. v platném znění. prostřednictvím"
odborů sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Pizeňského kraje do 15 dnu
ode dne doručeni. '

al -J; . ·.:,·
V 0 ' .

V ·

k -Jt-; .. F"\, Mgr. Ing. Pavei Karpišek
l :C i i" : · ' " C.' ;

\ " "-'.· ;l vedoucí odboru'

'Cm i' S; sociáhicti věci a zd"ravotn ictvi

"'ůž·,:':':: ,,.. "!""'
'~~P,^+ "

Na vědomi: přiswšřcý finanční úřad
příslušná stavovská profesní ctganizace (Komc!ra)
příslušná okíesni spráVa so¢iálnihjzábezpečení
pňsfušné zdravotní pojišťovny
čEský statgstiCký úřad Plzeň

.

.

- " '"" I' "- '

. .. .
' P

. ..., . . . . .

" ' " :· :- · ' . .hWs://mail.cp%'.cĎe*"CháňgefrNnberger@servis.cpoj.cmoruyoC4Yo8DenyoC3°/0A1... 30.6.2010
,



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "Krajský soud v Plzni [lČ 00215694]" dne 7.6.2017 v 08:42:33.
EPVid:7mKBD6781kqh+liXiR3P1A

výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Plzni

oddíl C, vložka 15353

Datum zápisu: 25. srpna 2003

Spisová značka: C 15353 vedená u Krajského soudu v Plzni

Obchodní firma: Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.

Sídlo: Kyjovská 607, 348 15 Planá

Identifikační číslo: 263 60 896

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikáni:
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Poskytování zdravotních služeb
Provozování solárii

Statutární orgán:

jednatel:
dagmar ŠPÉDLOVÁ, dat. nar. 11. ledna 1966

Zastávka 55, 334 01 Přeštice
Den vzniku funkce: 1. března 2015

ZpŮsob jednání: Za společnost jedná jednatel samostatně

Dozorčí rada:

Předseda dozorčí l

rady: I ;
MUDr ZDENEK ARNBERGER, dat. nar. 7. srpna 1946 l , i
Nádrazní 521, 348 15 Planá oj
Den vzniku funkce: 1. července 2014

l

Den vzniku členstv": 2 října 2009 l .iq ' ,'
Člen dozorčí rady: l l ·r

Ing. JIŘÍ draxal, dat. nar. 13. února 1962

č.p. 258, 348 06 Hošťka
Den vzniku členství: 17. února 2014

Člen dozorčí rady:

VÁCLAV METLICKÝ, dat. nar. 30. května 1952 á"
č.p. 51, 333 01 Střelice 2
Den vzniku členství: 17. února 2014 g

Spdecnici: ~
Společník: plzeňský kraj, lČ' 708 90 366 éS

plzeň, Škroupova 18, PSČ 30613 " '
cn OD

Wnj ' AJ

Podíl: Vklad: 8 914 000,- KČ Z É:J
O cl)

Splaceno: 8 914 000,- KČ
Obchodní podí1· 100 % S

Základní kapitál: 8 914 000,- Kč ' "R lŠ &

Ostatní skutečnosti:
Počet členů statutárního orgánu: 1
Počet členů dozorčí rady: 3
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 7. června 2017 06:36 1/1



EJčesKA Všeobecné pojistné podmínky
POJISTOVNA pro pojištěni majetku a odpovědnosti VPPMO-P-O1/2014

'pojištění podnikatele a právnických osob

Obsah 5. pojištění majetku nezaniká: nejdříve splatné pojistné, resp. splátku pojistného, poté
a) změnou vlastnictví nebo spoluvlastnictvI předmětu na poplatky v pořadí podle jejich splatnosti, pak na ná-

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ pojištěni. je-li pojistníkem osoba odlišná od vlastní- klady spojené 5 vymáháním dlužného pojistného a na-
Článek 1 Úvodní ustanovení ka či spoluvlastníka předmětu pojištění; konec na úrok z prodlení. Poplatky, náklady spojené
Článek 2 Vznik, trvání a zánik pojištění b) změnou vlastnictví nebo spduvlastnictví předmětu s vymáháním dlužného pojistného arii úrok z prodlení
Článek 3 Obecné výluky z pojištění pojištění, je-li pojistník po této změně nadále vlast- se neúročí.
Článek 4 pojistné nikem nebo spduvlastníkem předmětu pojištěni 6. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsáni
Článek 5 Povinnosti z pojištěni (pouhá změna velikosti spoluvlastnického podílu ., . .. ,..
Článek 6 Formy právních jednání a oznámeni zánik pojištění netpůsobuje). pojistného na účet po]isťovny.
Článek 7 Doručování písemnosti ... . - . -. . . , . .

. . . . 6. Pojistěni odpovědnosti souwsějlcl s vlastnickym právem Článek 5Članek 8 Řizeni expertu
, nezaniká: , Povinnosti z pojištěníČlánek 9 Zpracování osobních údajů, zproštěni a) v případě změny vlastnictví nebo spduvlastmctví,

Článek 10 ::i:,':i:::t|i;č',::h"pě,j$ů pokud je pojistníkem osoba odlišná od vlastníka či 1. pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba:

spduvlastnika; a) má povinnost oznámit a doložit pojišťovně bez zby-
POJIŠTĚNÍ MAJETKU b) v případě změny vlastnictví nebo spoluviastnictví, tečného odkladu veškeré změny, které během trvá-

Článek 11 Předmět pojištěnI je-h pojistník i po této změně nadále vlastníkem ní pojištění nastanou, ve skutečnostech, které uvedl
Článek 12 Místo pojištěni nebo spoluvlastníkem dotčeného majetku (pouhá při sjednáni pojištěni;
Článek 13 pojistná událost změna velikosti spoluvkstnického podílu zánik po- b) má povinnost umožnit pojišťovně provést kontrolu
Článek 14 Výluky z pojištění jištění nezpůsobuje). podkladů potřebných pro výpočet pojistného a pro-
Článek 15 Hranice pojistného plnění, pojistné hodnoty, 7. jde-li o pojištění cizího pojistného nebezpečí ve pro- hlídku věci, s nimiž pojištění souvisí, pokud si tuto

pojistné částky a limity pojistného plnění spěch pojistníka nebo ve prospěch třetí osoby, ujedná- kontrolu nebo prohlídku pojišťovna vyžádá;
Článek 16 Oprávněná osoba vá se, že neprokáže-li pojistník nEbo oprávněná osoba C) má pcvinnost dbát, aby pojistná událost nenastala,
Článek 17 pojistné plněni souhlas pojištěného s tím, aby poj'istnIk nebo oprávně- zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k od-
Článek 18 Zachraňovací náklady ná osoba přijala pojistné plnění, nejpozději do dne, kdy vrácení nebo zmenšeni nebezpečí, které jsou mu ulo-
Článek 19 Spoluúčast pojišťovna ukončí šetření pojistné události, pojištěni ženy právními předpisy nebo na jejich základě, nebo
Článek 20 Budoucí pojistný zájem předmětu pojištění tímto dnem zanikne. Právo na po- které na sebe vzal pojistnou smlouvou, ani nesmí
Článek 21 výklad pojmů jistné plnění nabývá Dojištěný. trpět porušování těchto povinnosti ze strany třetích

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 8. pojištění se nepřerušuje. osob (za třetí osoby se považuji také všechny fyzické
, . . .., , . a právnické osoby pro pojištěného činné);Clanek 22 Zakladní rozsah poµsteni .

Článek 23 pojistná událost Članek 3 d) má povinnost neprodleně odstranit každou zavadu
Článek 24 výluky z pojištění Obecné výluky z pojištění nebo nebezpečí, o kterém se dozví a které by mohlo

, . mít vliv na vznik pojistné události nebo přijmout ta-Článek 25 Oprávněná osoba 1. z pojištění nevzniká právo na pojistné plněni ze škod- ková preventivní opatření, jaká je možno rozumně
Článek 26 pojistné plnění ných událostí: požadovat;
Článek 27 Hranice pojistného plnění, limity a sublimity a) pokud by se tak pojišťovna dostala do rozporu se

pojistného plněni zákonem č. 69/2(106 Sb., o provádění mezinárod- po škodné události
Článek 28 Zachraňovací náklady nich sankcí, v planém znění, resp. s obecně závaz- e) má povinnost, pokud již škodná událost nastala,
Článek 29 Spoluúčast ným právním předpisem jej nahrazujícím; učinit nutná opatření ke zmírnění' jejich následků
Článek 30 výklad pojmů b) vzniklých v příčinné souvislosti s válečnými událost- a podle možnosti Sl k tomu vyžádat pokyny pojíš-

mi, vzpou rejů, povstáním nebo jinými h romad nými ťovny a p(jstupovat v souladu s nimi;
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ násilnými nepokoji, stávkou, výlukou, teroristickými f) má povinnost bez zbytečného odkladu, nejdéle

akty (tj. násilnými jednáními motivovanými zejména však do 30 dnů od okamžiku zjištění škodné udá-
Článek 1 politicky, sociálně, ideologicky, rasově, národnost- Iosti oznámit pojišt'Qvně, že škodná událost nastala;

Úvodní ustanovení ně nebo nábožensky) nebo se zásahem státní nebo g) má povinnost v případě žádosti pojišťovny zajistit na
úřední moci: vlastni náklady úřední překlad dokladů nezbytných

1. Ckská pojišťovna as., se sídlem Spálená 75/16, c) způsobených jadernou energii, jaderným zářením, k šetřeni škodné události;
113 04 Praha 1, Česká republika, 1¢ 45272956, radioaktivní kontaminací, azbestem nebo formalde- h) má povinnost bez zbytečného odkladu poskytnout
DIČ CZ 699001273, zapsaná v obchodním rejstříku hydem. pravdivá vysvětlení o příčinách a rozsahu ško-

;n==:o':;:í;' :::t:;=|:::4, 2. Ve VPF'MO-P, OPP mohou být uvedeny nebo v pojistné dy nebo újmy, vyčíslit nároky na plnění, předložit
koněm č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, v platném smlouvě ujednány další výluky z pojištěni. doklady, které jsou potřebné ke zjištění okolností
znění. Tyto Všeobecné pojistné podmínky pro pojiStě- rozhodných pro posouzení nároku na plněni a jeho
ni majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014 (dále Článek 4 výše, předložit pojišťovně seznam všech poškoze-
jen ,,VPPMO-P") upravují podmínky pojištění majetku pojistné ných, zničených, odcizených nebo ztracených věcí
a odpovědnosti a jsou účinné od 1. 1. 2014. 1. pojistné je jed no rázovým pojistným, s uvedením roku pořízení a ceny, za kterou byla

... . - . . V. věc pořízena, a umožnit pojišťovně pořídit si kopie2. Pravá a povmnosti z poµstěni se ridi pravnim řadem 2. v pojistné smlouvě je možno ujednat, že pojistné bude těchto dokladů a dále umožnit pojišťovně provést
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., hrazeno ve splátkách. V r · · - .
cbčanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,záko- ... . setřeni, kterých je k tomu třeba,
nik"), především ustanoveními §§ 2758 - 2872, těmito 3· Pojist'ovna má právo upravit nově výši pojistného na i) má povinnost zdržet se oprav poškozených věcí
VPPMO-?, příslušnými doplňkovými pojistnými podmiň- další pojistný rok' nebo odstraňování zbytků zničených věcí, dokud
kami (dále jen ,, OPP"), sazebníkem poplatků a pojíst- a) dojde-li ke změně obecně závazných právních před- s tím pojišťovna neprojeví souhlas. Není-li souhlas
nou smlouvou, pišů nebo rozhodovací praxe soudů, která má roz- pojišťovny nejdéle do 3C dnů od oznámeni škodné

hodujkívliv na stanovení výše pojistného plněni; události projeven, může zahájit opravy nebo od-
3. Ujednáni' v pojistné smlouvě odchy|ljjÍcÍ se od zákoníku, b) dojde-li ke změně indexu spotřebitelských cen, inde- straňování zbytků, avšak pro prokázání výše škody

těchto VPPMC-P nebo DPP mají přednost, Ustanovení xu průmyslových výrobců nebo indexu stavebních děl; musí být pořízena a předložena dokumentace (foto,
opp mají přednost před ustanoveními VPPMO-P. C) není-li pojistné dostatečné podle zákona o pojíš- video záznam, popis průběhu škody, soupis poško-

4. pojištění majetku a pojištěni odpovědnosti (dále jen t'ovnictví, zejména pokud skutečný škodný průběh zených nebo zničených věcí apod.);
,,pojištění") je pojištěni soukromé a sjednává se jako pro daný typ pojištění převýší kalkulovaný škodný
pojištěni škodové. průběh. j) ma povinnost sdeht poµsťovne bez zbytečnéhoodkladu, že v souvislosti se škodnou události bylo

- . Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok s automa- zahájeno trestní nebo správní řízení proti pojištěné-Clanek 2 tickou prolongací, je pojišťovna oprávněna výši pojistné- mu nebo jeho zaměstnanci, sdělit jméno a adresu
Vznik, trvání a zánik pojištěni ho upravit na další pojistný rok. Novou výši pojistného svého obhájce a pojišťovnu informovat o průběhu

1. pojištění se sjednává na dobu určitou jednoho pojistné- pojišťovna sdělí pojistníkovi nejpozději dva měsíce přede a výsledcích tohoto řízení;
ho roku. pojistný rok začíná dnem ujednaným v pojistné dnem splatnosti pojistného za pojistný rok, ve kterém k) má povinnost zabezpečit vůči jinému práva, která
smlouvě jako den počátku pojištěni. pojistný rok končí se má výše pojistného změnit. Nesouhlasí-li pojistni'k se přecházejí na pojišťovnu, zejména právo na náhradu
dnem, který předchází dni v náskdujícim kalendářním změnou, může nesouhlas projevit písemně do jednoho škody či újmy, jakož i právo na postih a vypořádáni;
roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem měsíce ode dne, kdy se o ní dozvěděl: v tom případě l) má povinnost, vzniklo-li v souvislosti se škodnou udá-
pojistného roku. pojištění zanikne uplynutím pojistné doby. . . . ..bsti pcxjezreni z trestného CIňlj nebQ pokusu o něj.

2. vedle důvodů uvedených v zákoníku pojištění zaniká 4. Pojišťovně náleží celé pojistné za pojistný rok nebo za učinit bez zbytečného odkladu oznámení policii;
z důvodů uvedených ve vppmo-p, OPP nebo ujedna- dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno v případě: m) má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit
ných v pojistné smlouvě. a) zániku pojišíění z důvodů uvedených v zákoníku, pojišťovně, že se našla věc odcizená nebo ztracená

3. pojištění dále zaniká: případně VPPMO-P nebo OPP, pokud v době trvání v souvislosti s pojistnou události, a v případě, že již
a) dnem. v němž pojištěný pozbyl oprávněni k podni- pojištěni, ve kterém pojištěni zaniklo, nastala pojíst- obdržel pojistné plněni za tuto věc, vrátit pojišt'ov-

katelské činnosti, na kterou se o ištěni vztahuje; ná událost; - . Vp j" ne plněni snízene o primerene náklady potřebně
b) dnem, kCy řozhodnutí o úpadku pojistníka nabylo b) zaniku pojístení z důvodu nezaplaceni pqistneho. na opravu této věci, pokud byla poškozena v době

právní moci v ostatních případech zániku pojištěnI náleží pojišťovně od pojistné udábsti do doby, kdy byla nalezena,
4. Smrtí pojištěného, kte'ý je "ároveň pcjistníkem, pojistě- jen poměrná část pojistného. případně je povinen vrátit hodnotu zbytků, pokud

nízaniká až uplynutím doby, za kterou bylo ke dni úmrtí 5. Má-li pojistník plnit na pojistné, pcpIatky a pňslušenství v uvedené době byla věc zničena;
uhrazeno pojistné. v případě, že pojistník ke dni úmrtí pohledávky dlužného pojistného, započte se plněni po- n) nesmí bez souhlasu pojišťovny postoupit pohledáv-
dluží pojistné, pojištěni zaniká dnem smrti. jistni'ka nejprve na dlužné pojistné, a to vždy nejprve na ku na plnění z pojištění.



2. Dále v případě pojištěni odpovědnosti pojistník, po- Článek 7 Článek g
jištěný nebo oprávněná osoba: Doručování písemnosti Zpracování osobních údajů, ·
a) má povinnost pojišťovně sdělit, že poškozený úplat- 1. Písemností se rozumí právní jednání nebo oznámení, ty- zproštění mlčenlivosti, zmocnění

nil proti pojištěnému (přímo nebo u příslušného oř" kající se pojištění, které je napsáno a podepsáno. Může 1. Zpracováni osobních údajů pro účely pojišťovací
gánu) právo na náhradu škody či újmy. vyjádřit se mít listinnou nebo elektronickou podobu. Činnosti a Činnosti souvisejicich
k požadované náhradě a její výši, postupovat podle , , ,
pokynů pojišťovny a na výzvu pověřit pojišťovnu, aby 2. PÍsemnosti si smluvní strany doručují: Uzavrenim pojistne smlouvy pojistmk:
za něj škcňnou událost projednala; a) při osobním styku jejich předáním a převzetím; a) uděluje souhlas, aby jeho osobní údaje, včetně rod-

b) nesmí v případě mimosoudního jednání o náhradě b) prostřednictvím veřejné datové sítě do datové něho čísla, a dcilši sdělené údaje, byly zpracovávány
škody či újmy z pojistné události bez souhlasu po- schránky; pojišťovnou a jejími smluvními zpracovateli splňuji-
jišťovny uzavřít dohodu o narovnání mbo umožnit C) prostřednictvím akreditovaného poskytovatele cer- cIml podmi'nky zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
uznání dluhu v jakékoliv formě; tifikačních služeb na elektronickou adresu se žáru- osobních údajů a o změně některých zákonů, v plat-

e) nesmí v řízeni o náhradě škody či újmy ze škodné čeným elektronickým podpisem: něm mění, pro účely pojišťovací činnosti a dalších
události bez souhlasu pojišťovny uzavřít dohodu d) s využitím provozovatele poštovních služeb na poš- činnosti vymezených zákonem č. 277/2009 Sb.,
o narovnání, nesmí se zavázat k náhradě promlčené íQvňÍ adresu, na níž se smluvní strana zdržuje, uve- o pojišťovnictví, v platném znění, a to po dobu ne-
pohledávky nebo ji uhradit, nesmí uzavřít soudní clenou v pojistné smlouvě, prokazatelně sdělenou zbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynou-
smír, ani zapřičinit vydáni rozsudku pro uznáni nebo druhou smluvní stranou po uzavření pojistné smlou- cích ze závazkového vztahu a dále po dobu vyplýva-
pro zmeškání; proti rozhodnutí příslušných orgánů, vy nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy; jici z obecně závazných právních předpisů;
které se t'ká náhrad škod či ú'm má ovinnost C) prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou b) stvrzuje, že je poučen o tom, že poskytnuti osobních' y y y j y, p údajů pojišťovně je dobrovolné, avšak v rozsahu,
se včas odvolat nebo podat odpor, pokud v odvolací adresu. ve kterém je pojišťovna povinna tyto údaje zpra-
lhůtě neobdrží jiný pokyn od pojišťovny; 3. PÍsemnost dodaná do datové schránky je doručena covávet na základě zákoníku, a na základě zákona

d) nesmí bez souhlasu pojišťovny svým jednáním vyvo- okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti lega-
lat prodlouženi nebo staveni promlčecí lhůty práva která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přistup lízači výnosů z trestné činnosti a financováni teroris-
na náhradu škody či újmy; k písemnosti. mu, v platném znění, příp. dalších zákonů, je poskyt-

e) má povinnost oznámit pojišťovně nejpozději 2 mě- . - · - nutí některých, zejména adresních a identifikačních,
., . , , , . 4. Pisemnost doručovaná na elektronickou adresu je do- . ,. ,sice před koncem pojistneho roku aktualni udaje ručena dnem, kdy byla doručena do mailové schránky údajů nezbytné pro uzavření pojistně smlouvy a pro

rozhodné pro stanoveni výše pojistného. adresáta; v pochybnostech se má za to, že je doručena plnění práv a povinností z ni' vyplývajících;

3. Porušil-li pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba po- dnem jejího odeslání odesilatelem. C) bere na vědomí, že µskýtnuúostatMch dobrovolně
. - · sdělených o»»obnlch údajů bude považováno za vy-vmností uvedené v bodu 1 nebo 2 tohoto clanku nebo 5, PÍsemnost odeslaná na poštovní adresu s využitím pro- slovně uděleni souhlasu se správou a zpracováním

další povinnosti uvedené v OPP nebo ujednané v po-
- . .- · - · r vozovatele poštovních služeb je doručena dnem dojití, takových osobnich údajů,j1sTňé smlouve, má pojišťovna podle zavaznosti to iOtO . - . V . . . . .

. . v pochybnostech se má za to, ze došla treti pracovní d) stvrzuje, ze byl ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,pGrušen! pravo: den po odesláni, byla-li však odeslána na adresu v jiném o ochraně osobních údajů, v platném znění, infor-
a) pojistné plněni přiměřeně snížit; , státu, pak patnác'tý pracovní den po odesláni. Není-li mován o svých právech a o povinnostech správce,
b) na náhradu až do výše již poskytnutého pojistného

-. ujednano jinak, určuje druh takové p|semnclstl (např. zejména o pravu pristupu k osobnim udajum dleplněni proti osobě, která povinnost porusila. Spo-
. , , . . oEycejna zasilka, doporučena zasilka apod.) odesúatel. § 12, o pravu na opravu osobnich údajů a dalšichlecně a nerozálně s ni je k nahradě povinen po-

jistnik, neprokáže-li, že nemohl jednání této csoby 6. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkla- právech dle § 21 tohoto zakona;
ovlivnit. du sdělit změny veškerých skutečností významných pro ') pro případ sdělenIdektronického kontaktu uděluje

4. PQruši|-|i pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba doručováni a oznámit si navzájem svou novou poštovni'
souhlas, aby byl kontaktován elektronickou for-

povinnosti uvedené v bodu 1 písm. f) nebo h) nebo nebo elektronickou adresu. Tyto změny jsou vůči druhé mou i v záležitostech týkajících se dříve sjednaných
v bodu 2 písm. b), c) nebo d) tohoto článku, má pojíš- smluvní straně účinné, jakmile jí byly sděleny. Pokud má pojištěni;
tovna právo odmítnout pojistné plnění. Tímto odmít- odesilatel důvodnou pochybnost d správnosti poštovní f) zavazuje se bez zbytečného odkladu nahlásit jakou-

. ... . . adresy, má se za to, že poštovní adresou je adresa, která

koliv změnu zpracovávaných osobních údajů.
nutím pojístem nezaniká. je odesňateli známa na základě jeho vlastního zjištění 2. Zproštění mlčenlivosti, zmocnění

5. pojišťovna ma povinnost: . provedeného v souladu s právními předpisy. Uzavřením pojistné smlouvy pojistník:
a) po skončeni šetřeni nutného ke zjištěni existence , , . . . -· · · ' ' ' " ' ' '

a rozsahu povinnosti plnit, sdělit výsledky osobě, 7. Poruší-li některá smluvni strana bez oMuvitdneho du- a) prQ případ vzniku škodně udabsti zprošťuje statní
která uplatnila právo na pojistné plnění. Na žádost vodu povinnost sdělit změny a oznámit novou poštovní zastupitelství, policii a další orgány činné v trest-
této osoby pojišťovna v písemné formě zdůvodní nebo elektronickou adresu, považuje se toto jednání ním nebo správním řízeni, hasičský záchranný sbor,
výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho od- za zmařeni dojiti a písemnost doručovaná na poštov- lékaře, zdravotnická zařízeni, záchrannou službu

. . ni adresu se považuje za doručenou třetí pracovní den a zdravotní pojišťovny povinnosti mlčenlivosti;mnnuti; . . - . ·' · b) zmocňuje pojišťovnu, resp. jí pověřenou osobu, aby
b) do 15 dnů ode dne skončení šetřeniposkytnout po- po odeslaní, byla-li vsak odeslána na adresu v jiriem

jistné plněni, není-li v OPP uvedeno nebo v pojistné státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání, a písem- ve všech nzenich probíhaµctch v souvdosti se škod-
smlouvě ujednáno jinak; nost odesílatele doíučovaná na elektronickou adresu nou udáhstí mohly nahlížet do soudních, policej-

c) na žádost vrátit pojistníkovi, pojištěnému doklady, se považuje za doručenou dnem jejího odeslání ode- nich, případně jiných úkdních spisů a zhotovovat
éře pojišťovně zas a l ne o ředložili. sIlatekm, i když adresát neměl možnost se s obsahem z nich kopie či výpisy;kt ' "' " I I' b p , . . . c) zmocňuje pojišťovnu, resp. jí pověřenou osobu

µsemnosti seznámit. k nahlédnuti do podkladů jiných pojišťoven v sou-
Článek 6 8. Odmítne-li adresát písemnost doručovanou na poštovní víslosti se šetřením škodných události a s jejich po-

Formy právních jednání a oznámení adresu přijmout, h iedi se na písemnost jako na doruče- vinnosti poskytnout pojistné plnění.

1. Veškerá právní jednání, jakož i oznámení týkající se pojíš- nou dnem, ve kterém bylo její přijeti odepřeno, neboť 3. výše uvedené souhlasy a zmocněni se vztahujíl na dobu
tění vyžaduji písemnou fcrmu, není-li dále uvedeno jinak, adřesát měl možnost se s jejím obsahem seznámit. po smrti nebo zániku pojistníka.

2. Písemnou formu nevyžaduje' Článek 8 Článek 10
a) oznámení pojistné události; Řízeni expertů · - · - ·
b) oznámení změny jména nebo příjmení pojistníka, . Výklad spolecnych pojmu

resp. pojištěného, změny poštovní ad resy, eleklro- 1- Oprávněná osoba pojišťovna se v případě neshody Tato výkladová ustanoveni se vztahují k pojmům použitým
nické adresy, telefonu o příčině nebo rozsahu vzniklé škody nebo o výši pojíst" v těchto VPPMO-P, v navazujíckh opp a v pojistné smlouvě.

. , , něho plnění mohou dohodnout, že tyto budou stanově- , , ,.. . ,3. pojistník je dále oprávněn činit nad rámec pravmch jed" ny řízením expertů. Řízeni expertů může být rozšířeno 1. Automatickou prolongací se rozumí, ze pojistem ne-
náni uvedených v bodu 2 tohoto článku nepísemnou for- i na ostetnÍ předpoklady vzniku práva na pojistné plnění. zaniká uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno, a pro-
tnou jakékoliv další právní jednání vůči pojišťovně, které dlužuje se o další pojistný rok.
je návrhem změny pojistné smlouvy, návrhem dohody 2. Zásady řízeni expertů: . . . . . . .
o zániku pojištěni nebo návrhem jiného dvoustranného a) každá strana písemně urči jednoho experta, kte- 2. Indexem spotrebitelskych cen se rozumt úhrnný in-
právního jednání týkajícího se pojištční. Takový nepisem- 'ý vůči ní nesmí mít žádné závazky a neprodleně dex spotřebitelských cen zboží a služeb, kte'ý je zveřej-
ný návrh pojistníka je přijat v okamžiku, kdy je pojistníkovi o něm informuje druhou stranu. Námitku proti oso- ňován českým statistickým úřadem.
doručeno souhlasné právní jednání pojišťovny v písemné bé experta lze vznést před zahájením jeho činnosti; 3. Indexem cen průmyslových výrobců se rozumí in-
fcrmě nebo potvrzení pojišťovny o přijeti návrhu pojistní- b) určení experti se dohodnou na osobě třetího exper- dex cen průmyslcvých výrobců, který je zveřejňovár
ke v písemné formě. ta, který má rozhodný hlas v případě neshody: českým statistickým úřadem.C) experti určení oprávněnou osobou a pojišťcvnou 4. Indexem cen stavebních děl se rozumí index cen sta·

4. pojistník, pojištěný a oprávněná osoba jsou dále opráv- zpracují znalecký posudek o sporných otázkách od- vebních děl pro stavební díla celkem, kte'ý je zveřejňo-
něni činit nad rámec oznáméní uvedených v bodu děleně; ván českým statistickým úřadem.
2 tohoto článku nepísemnou formou jakékoliv další d) experti posudek oCevzdaji zároveň pojišt'cvně 5. Nahodilou událostí se rozumí událost, která je možní
oznámení týkající se pojištění. Takové nepísemné ozriá- i oprávněné osobě. Jestliže se závěry expertů od a u které není jisté, zda v době trvání pojištěnívůbec na·
rnenÍ se považuje za platně učiněné, pokud pojišťovna sebe liší, předá pojišťovna Dba posudky expertovi stane, nebo není známa doba jejího vzniku, tj. nastáňE
v písemné formě potvrdí, že oznámení obdržela, nebo s rozhodným hlasem. Ten rozhodne o sporných zcela nečekaně a náhle. Nahodilou události není udá.
se začne chovat ve shodě s ním. otázkách a odevzdá své rozhodnutí pojištóvně Iost způsobená pojistným nebezpečím, které nastalc

5. Za nepísemnou formu se považuje podáni učiněné té- i oprávněné osobě; v důsledku úmyslného konáni nebo úmyslného cpo·
lefonicky na telefonním čísle pojišťovny k tomuto účelu C) každá strana hradí náklady svého experta, náklady menutí pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby
zřízeném, pomocí elektronického formuláře uvedené- na činnost experta s rozhodným hlasem hradí rov- případně jiné Qsoby z jejich podnětu, nebo jednáním
ho na oficiálních webových stránkách pojišťovny nebo ným dílem. o kterém tyto osoby věděly.
elektronicky na elektronickou adresu pojišťovny k to- 3. Odchylně od bodu 2 tohoto článku se mohou oprávně- 6. Sazebníkem poplatků se rozumí seznam úhrad zi
muto účelu zřízenou. ná osoba a pojišťovna na osobě experta s řozhodným vybrané služby poskytované pojišťovnou. RozhodnoL

6. Právn' jednán' nebo oznámen' obsažené v příloze elektřc hlasem dohodnout přímo s tím, že náklady na činnost je výše podle sazebníku platného v den provedeni zpo
nické zprávy ve formátu pdf nebo jiném obdobném formá- tohoto experta s rozhodným hlasem hradí rovněž rov- platňované služby.
tu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně. ným dilem. 7, Škodnou události se rozumí událost, ze které vzniklí
se povazuje za písemnost, mající písemnou formu- 4. Řízením expertů nejsou dotčena práva a povinnosti po- škoda či Újma a která by mohla být důvodem vzniku prá-

7. Právní jednání týkaj!'cí se pojištění nevyvolává právní ná- jišťovny a oprávněné osoby stanovené právními předpi- va na pojistné plněni. Škodná událost je blíže sDecifiko
sIedky plynoucí ze zvyklosti v oblasti pojišťovnictví. sy, vppmo-p, OPP a ujednané pojistnou smlouvou. váňa v těchto VPPMO-P, v OPP nebo v pojistné smlouvě



POjIŠTĚNÍ MAJETKU 4. pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, že plnili povinnost (uloženou jim zákonem nebo or-

. která může v důsledku pojistné události nastat. pojíst- gánem státní správy) odklidit poškozený pojištěný
Článek 11 nou hodnotu lze vyjádřit způsobem dále stanoveným: majetek nebo jeho zbytky z hygienických, ekologie-

a) novou cenou: kých či bezpečnostních důvodů;
Predmet pojisteni b) časovou cenou; b) škodu, kterou pojistník v souvislosti s touto činností

,1. Není-li v OPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě ujedná- c) obvyklou cenou; utrpěl.
no jinak, vztahuje se pojištěni na věci hmotné movité d) jiným způsobem, který podle pojistného nebezpečí 2. pojišťovna poskytne náhradu nákladů nejvýše do 10 %
nebo stavby, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě jed- a druhu předmětu pojištění nebo souboru stanovi z částky poskytnutého pojistného plněni pro předmět
notlivě nebo jako součásti vymezeného souboru (dále OPP nebo způsobem ujednaným v pojistné smlouvě. pojištěni a pojistné netezpečí z něhož nastala pojistná
též ,,předmět pojištěni"). 5. v pojistné smlouvě lze pro předmět pojištěni nebo sou- událost, nebo do výše 10 % z horníhranice pojistného p'l-

2. pojištěni se vztahuje na předmět pojištěni: bor ujednat limit pojistného plněni jako pojištění první- nění pro předmět pojištěni a pojistné nebezpečí z něhož
a) ve vlastnictví pojištěného uvedeného v pojistné ho rizika. pojišťovna v případě pojištění prvního rizika pojistná událost bezprostředně hrozila, úhrnem nejvýše

smlouvě (vlastní předmět pojištění); muplatňuje podpojištěni. 1 000 000 KČ, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
b) kte'ý pojištěný uvedený v pojistné smlouvě po 6. v pojistné smbuvě lze pro pojistná nebezpečí sjednat Pro výpočet náhrady nákladů se použije nejnižší 'z uve-

právu užívá nebo jej převzal na základě písemné limit pojistného plnění jako maximální roční plnění (dále clených částek.
smlouvy (cizí předmět pojištění), a který je současně jen ,,limit MRF"). je-li pojištěn soubor, týká se uvedený výpočet pouze
v pojistné smlouvě označen jako ,,cizí". . poškozených nebo ohrožených součásti souboru.

Čfanek 16
Článek 12 Oprávněná osoba 3. V případě, že pojistník utrpěl v souvislosti s vynakládá-

nim zachraňovacích nákladů škodu, pojišťovna poskytneMísto pojtsteni Oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištěni, nesta- náhradu za tuto škodu nejvýše v částce 100 000 Kč.
pojištěni se vztahuje na pojistné události, k nimž došlo na noví-li právní předpisy jinak, nebo není-li v OP? uvedeno ,, ,
místě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění, nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 4. Pojišťovna má povinnost nahradit v plné výši náklady

' " i' " ' vynaložené s jejím souhlasem.Toto omezeni neplatí pro předmět po ištěni, který byl pře-
místěn z místa pojištění na dobu nezbytně nutnou v důsled- článek 17
ku vzniklé nebo bezprostředně hrozící pojistné události. pojistné plnění Článek 19

. 1. Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě, a to SpoluúčastCIanek 13 v rozsahu a za podmínek uvedených ve VPF'MO-P a OPP Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění z každé po-
pojistná událost nebo ujednaných v pojistné smlouvě. jistné události částkou ujednanou v pojistné smlouvě jako

1. pojistnou událostí je nahodilá událost vyvolaná sjedná- 2. pojistné plněni poskytne pojišťovna v penězích v tu. spoluúčast.
ným pojistným nebezpečím, se kterou je spojen vznik zemské měně. Měnový přepočet se provádí kurzem Článek 20
pcvinnosti pojišťovny pcskytnout pojistné plnění, po- devizového trhu vyhlašovaným Českou národní bankou Budoucí pojistný zájem
kud nastala v době trvání pojištění. platným ke dni vzniku pojistné události.

.,W , , Byla-li pojistná smlouva uzavřena se zřetelem k budoucímu2. Za jednu pojistnou událost se povazuje pojistná událost, 3. Pokud byl pojistnou uddosti předmět pojistem poško- podnikání nebo jinému budoucímu zájmu, který nevznikne,
která vznikla z příčiny jednoho pojistného nebezpečí, žen, vzniká oprávněné osobě právo, není-li v OPP uve- není pojistník povinen platit pojistné; pojišťovna má však
v jednom místě pojištěni a v jednom souvislém čase. cleno nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak, aby ji právo na přiměřenou odměnu. Neni'-li v pojistné smlouvě

pojišťovna vyplatila: . ujednáno jinak, výše odměny čini' 5 % z pojistného.
Článek 14 a) při pojištění na novou cenu, částku odpowdajici

výluky z pojištění přiměřeným nákladům na opravu poškozeného .

.. W . . . . .. . . . předmětu pojištění, sníženou o časovou cenu pouZí- Članek 211. Z poµšteni nevznika právo na pojistné plněni za škody telných zbytků jeho nahrazovaných částí. pojišťovna výklad pojmů
vzniklé v příčinné souvislosti s nastalou pojistnou udá- poskytne náklady na opravu nejvýše do jeho nové Tato výkladová ustanoveni se vztahuji k pojmům pouZí-
losů, není-li ve VPPMO-P, OPP uvedeno nebe v pojistné ceny v době bezprostředně před pojistnou událostí tým v těchto VPPMO-P, v navazujících OPP nebo v pojistné
smlouvě ujednáno jinak. snížené o novou cenu jeho zbylé části; smlouvě.

2. z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění za nepři- b) při pojištěni na časovou cenu, částku odpovkkjící v jednotlivých opp mohou být dále uvedena doplnění nebo
mé škody všeho druhu (např. ušlý výdělek, ušlý zisk, přiměřeným nákladům na opravu poškozeného ,ýluky týkající' se těchto pojmů a uvedeny pojmy další.
pokuty, manka, nemožnost používat předmět pojistě- předmětu pojištěni, sníženou o částku odpovkkjicí
ní) a za vedlejší výlohy (expresní příplatky jakéhokoliv stupni opQtřebení a jiného znehodnocení v době 1. Časovou cenou se rozumí cena, kterou měl předmět
druhu, náklady právni'ho zastoupení apod.). Tam, kde bezprostředně před pojistnou udáosti, a dále sníže- pojištění bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví
oprávněné osobě vzniká právo na náhradu přiměřených nou o časovou cenu použitelných zbytků jeho na- se z nové ceny předmětu pojištění, přičemž se přihližIke
nákladů na opravu nebo na znovupcřízení předmětu hrazovaných Části. pojišťovna poskytne náklady na stupni opotřebeni nebo jinému znehodnocení a nebo
pojištěni nebo na výrobu nového předmětu pojištění opravu nejvýše do jeho časové ceny v době bezpro- ke zhodnocení předmětu pojištěni, k němuž došlo jeho
se do přiměřených nákladů na opravu, znovupořízení středně před pojistnou události snížené o časovou opravou, modernizací nebo jiným způsobem.
nebo na výrobu nového předmětu pojištění nezahrnují cenu jeho zbylé části; 2. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu růz-
příplatky vyplácené za práci přesčas, v noci, ve dnech C) při pojištění na obvyklou cenu, způsobem, který pod- něho tvaru, velikosti, hmotnosti a hustoty vytvořené
pracovního vdna a pracovního klidu, expresní příplat- le pojistného nebezpečia druhu předmětu pojištění je v atmosféře dopadají na předmět pojištěni.

. . . . . . . uveden v OPP nebo ujednán v pojistné smlouvě. . . .W . . ,.. .ky, letecke dodavky nehradních dilu a cestovni nahrady ., , . Za poškozeni nebo zniceni předmětu pqístěni Krupo-
a náklady techniků a expertů ze zahraničí. 4. pokud byl pojistnou udabstt předmět pojištěni zničen, bitím se považuje takové poškozeni nebo zničeni před-

W. ,. . , odcizen nebo ztracen, vzniká oprávněné osobě právo, mětu pojištění, k němuž došlo:3. Bez ohledu na spo|upusoblc| príciny se poµštem nevzta- není-li v OPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě ujedná- a) přímým působením krupobití;
huje na nahodilou skutečnost způsobenou následkem no jinak, aby jÍ pojišťovna vyplatila: b) v příčinné souvislosti s tím, že krupobití poškodilo
vady, krerou měl předmět pojištění již v době uzavření a) při pojištění na novou cenu, částku odpovIdající dosud bezvadné a funkční části stavby.
pojištění, a která měla či mohla být známa pojistníkovi, přiměřeným nákladům na znovupořízeni nového 3, Maximálním ročním plněním (MRP) se rozumí horní
pQištěnému nebo oprávněné osobě bez ohledu na to, (neopotřebovaného) předmětu pojištěni, nebo hranice úhrnu vyplacených pojistných plnění ze všech
zda byla známa pojišťovně. nákladům vynaložených pojištěným na výrobu pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojíst-

4. V případě sjednaného pojistného nebezpečí povodeň (zhotoveni) nového předmětu pojištění stejného něho roku.
nebo záplava nevzniká právo na pojistné plnění za škod- druhu, kvality a technických parametrů v době bez-
né události, které nastaly v průběhu 10 dnů od: prostředně před pojistnou udábstí, sníženou o Ca- 4. Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném
- sjeCnání pojištění tohoto pojistného nebezpečí pro sovou cenu jeho použitelných zbytků a o časovou místě a čase stejný nebo srovnatelný předmět pojistě-

pojištěný předmět pojištění; cenu jeho zbylé části. Pojišťovna vyplatí nižší z uve- ní znovu pořídit jako nový neopotřebovaný, stejného
- navýšeni limitu pojistného plněni pro toto pojistné dených částek: druhu, účelu, kvality a technických parametrů. je-li

nebezpečí, V případě navýšení limitu pojistného plně- b) při pojištění na časovou cenu, částku odpovIdajki předmětem pojištění stavba, rozumí se její novou ce-
ní je pojistné plněni za škody vzniklé v uvedené lhůtě přiměřeným nákladům na znovupořizeni nového not-i cena nové stavby, kterou je třeba obvykle vynaložit

. . .. (neopotřebovaného) předmětu pojištění, nebo ná- k vybudování novostavby téhož druhu, rozsahu a kvali-omezeno částkou hmitu plněni platneho před počat- kladům vynaložených pojištěným na výrobu (zho- ty v daném místě, včetně nákladů na zpracování projek-
kem uvedené lhůty 10 dnů. tovenÍ) nového předmětu pojištění stejného druhu, tové dokumentace.

5. Pokud je pojištění sjednáno pro vymezený souboc lze kvality a technických parametrů v době bezpro- 5. Obvyklou cenou (obecnou, tržní) se rozumí cena, za
v opp uvést nebo v pojistné smlouvě ujednat, že se po- středně před pojistnou událostí, sníženou o částku kterou lze v daném místě a v daném čase stejný nebo
jištěni nevztahuje na některé předměty pojištění, které by odpovIdajicI stupni opotřebení a jinému znehodno- srovnatelný předmět pojištěni reálně prodat nebo koupit.
jinak svým charakterem do pojištěného souboru náležely. cení v době bezprostředně před pojistnou události Přitom se zvažuji všechny okolnosti, které mají na cenu

a dále sníženou o časovou cenu jeho použitelných vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných
Článěk 15 zbytků a o časovou cenu jeho zbylé části. pojišťovna okolnosti trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo ku-

Hranice pojistného plnění, pojistné hodnoty, vyplatí nižší z uvedených částek; pujíciho ani vliv zvláštní obliby.
pojistné částky a limity pojistného plněni c) při pojištění na obvyklou cenu, způsobem, který pod" 6. Odcize í se r z í řilst " Iši řd ět 'iště-

le pojistného nebezpečí a druhu předmětu pojištěni n m o um p va nen p e m u poj
1. pojistné plněni je omezeno horní hranicí. Horní hranice je uveden v OPP nebo ujednán v pojistné smlouvě. ni, jeho části nebo jeho pňslušenstvi krádeží vloupáním

je stanovena pojistnou částkou nebo limitem pojistné- . nebo loupeži (loupežným přepadením).
ho plnění. pojišťovna poskytne pojistné plnění maxi- 5. je-li oprávněná osoba v době pojistné události plátcem 7. Odcizením krádeži vloupáním se rozumí přivlastněni
málně do výše: daně z přidané hodnoty (DPH), potom se uvedená daň - . ... . . . , . , ,,

- . .. . . nezahrnuje do pojistného plnění. Sl předmětu poµsteni, jeho častí nebo jeho pnslušenstvía) pojistně castky ujednaně v pojístne smlouvě pro tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených
předmět pcjištění určený jednotlivě nebo v souboru; - způsobů:

b) limitu pojistného plnění ujednaného v pojistné Čfanek. 18. a) do uzamčěného m"sta pojištění se dostal tak, že jej
smlouvě. Zachranovaci naklady otevřel nástroji. které nejsou určeny k jeho řádné-

RozhodujÍcÍ je vždy nižší částka. 1. Pojišťovna nad ujedňanou horní hranici pojistného pl- mu otevírání;

.- .. . . - . . . .. něni nahradí: b) do uzamčeného místa pojištěni se dostal jinak než2. La stanovenou 'lýsl pojistné částky, jakoz l hmitu pojtst_ a) náklady, které pojistník, pojištěný nebo oprávněná dveřmi;
něho plnění je odpovědný pojistník. osoba účelně a přiměřeně vynaložili při odvracení C) uzamčené místo pojištěni otevřel originálním kil-

3. výše ujednané pojistné částky má pro každý předmět bezprostředně hrozící pojistné události, na zmírnění čem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož
pojištěni nebo soubor odpovídat jeho pojistné hodnotě. následků již nastalé pojistné události nebo proto, se zmocnil krádeži vloupáním nebo loupeží;



d) do úschovného objektu (trezoru), jehož obsah je 23. Starožitnostmi se rozumí předměty včetně nábytku Za poškození nebo zničení předmětu pojištění záplavo
pojištěn, se dostal nebo jej otevřel nástroji, které zpravidla starší 100 let, které máji značnou uměleckou se považuje takové poškození nebo zničení, k němu
nejsou určeny k jeho řádnému otevírání, a zároveň hodnotu, případně charakter unikátu vzhledem ke své- došlo:
se do uzamčeného místa pojištění, kde je úschovný mu původu, stáří a zájmu sběratelů- a) přímým působením vody ze záplavy;
objekt (trezor) umístěn, dostal způsobem uvede- 24. Tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí destruktivní b) předměty unášenými vodou ze záplavy.
ným pod písm. a), b) nebo C) tohoto bodu. působení tíhy vrstvy sněhu nebo námrazy z příčiny je- 33. Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vj

je-li předmětem pojištění stavba, rozumí se odcize- jich nadměrné hmotnosti na střešní krytiny, nosné nebo volané pohybem v zemské kůře, které dosahuji alespo
ním krádeží vloupáním přivlastněni si součásti stavby ostatní konstrukce střechy. 6. stupně evropské makroseismické stupnice udávajh
způsobem, při kterém pachatel prokázaně překonal Za poškození nebo zničeni předmětu pojištěni tíhou sně- makroseismické účinky zemětřesení EMS 98. .
překážky nebo se jí zmocnil její demontáží použitím hu nebo námrazy se považuje takové destruktivní poško- 34. Zničením se rozumí změna stavu předmětu pojištěn
nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, ma- zení nebo zničeni' předmětu pojištění, k němuž došlo: kterou objektivně není možno odstranit opravou a prč
ticový klíč apod. a) přímým působením tíhy sněhu nebo námrazy na to předmět pojištěni již nelze dále používat k původn

9. Odcizením loupeží (loupežným přepadením) se rozu- střešní krytinu nebo ostatní konstrukce střechy bu- mu účelu.
mi přivlastněni si předmětu pojištění, jeho části nebo dovy, nebo je-li předmětem pojištění budova, má se za to, že okc
jeho pňslušenství tak, že pachatel použil proti pojistě- b) v příčinné souvislosti s tím, že tíha sněhu nebo mžikem jejího zničeni je okamžik, kdy došlo k jejím
němu nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo námrazy poškodila dosud bezvadné a funkční sta- zániku tak, že již není patrno díspozičrň řešení prvn
pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se vebni součásti zastřešení budovy. ho nadzemního podlaží původní budovy. tj. zpravidl
daného předmětu pojištění. 25. Uměleckými předměty se rozumí obrazy a jiná výtvar- tEhdy, kdy došlo k destrukci jejího obvodového zdiv

10. Opotřebením se rozumí přirozený úbytek hodnoty ná díla, dekorační a užitkové předměty ze značkového pod úroveň stropu nad prvním podlažím; objem zbylýc
předmětu pojištění způsobený stárnuti'm, popř- užívá- skla, pcrcelánu nebo z keramiky, dřeva, kovu a jiných podzemních konstrukci a základů je v této souvislos
ním. výši opotřebení odivňuje také ošetřování nebo materiálů, ručně vázané koberce, gobelíny, tapiserie nerozhodný
udržováni předmětu pojištění. a jiné umělecké předměty, jejichž cena je dána nejen 35, Zřícením skal nebo zemin se rozumí náhlé zřícení skí

. . . -. . výrobními náklady, ale též uměleckou kvalitou nebo au- nebo zemin vzniklé náhlým uvolněním skalních blokC11. Padem letadla se rozumi naraz nebo zriceni letadla torem díla, případně mají charakter unikátu. skalní suti nebo zeminy působením gravitace a vyvole
s posádkou, jeho částí nebo jeho nákladu. Nárazem
nebo zřícením letadla s posádkou se rozumí i případy, 26. Umyslným poškozením nebo úmyslným zničením ne náhlým porušením dlouhodobě rovnováhy, ke kter
kdy letadlo odstartovalo s posádkou, ale v důsledku (vandalismus) se rozumí poškození nebo zničeni, při dospěly vývojem, pokud k nim došlo v důsledku přimE
události, která předcházela nárazu nebo zřícení, posád- němž byl předmět pojištění úmyslně poškozen nebo ho půsQbeni přírodních a klimatických vlivů.
ka letadlo opustila. zničen jinou než oprávněnou osobou, pojistníkem nebo 36. Ztrátou předmětu pojištění nebo jeho části se rozurr

pojištěným, osobami jim blízkými nebo jinou osobou stav, k němuž došlo bez prokazatelného násilného pk
12. Padem stromů, stozarů nebo jiných predmetu se to- jednající z jejich podnětu. Právo na pojistné plnění konání ochranného zabezpečení zabraňující odcizer

zumí takový těchto těles, který má znaky volného pádu. vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné poškození nebo nebo bez jiného násilného jednání, kdy pojištěný nezé

Za poškození nebo zničeni předmětu pojištění pádem úmyslné zničení předmětu pojištěni bezpmstředně po visle na své vůli pozbyl možnost s předměrem pojištěr
stromů, stožárů nebo jiných předmětů se považuje ta- jeho zjištění ohlášeno Policii ČR. nakládat.
kové poškození nebo zničeni předmětu pojištění, k ně- 27. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzdu- 37. Zvláštní kulturní a historickou hodnotou se rozurr
muž došlo: chu, která se pohybuje rychlostí 20,8 mls (75 km/hod) vztah ke kulturním historickým událostem nebo OSOL
a) přímo pádem stromu, stožáru nebo jiného předmětu; a vyšší. Není-li rychlost pohybu vzduchu v místě po- nostem.
b) v příčinné souvislosti s tím, že tento strom, stožár jištění zjistitelná, poskytne pojišťovna pojistné plněni, . - . ,

nebo jiný předmět poškodil dosud bezvadné části pokud oprávněná osoba prokáže, že pohyb vzduchu POJISTENI ODPOVEDNOSTI
budovy. v okolí místa pojištěni způsobil obdobné škody na řád- .

13. pojištěním prvního rizika se rozumí případ, kdy je ně udržovaných stavbách nebo shodně odolných jiných Članek 22
ujednaný limit pojistného plnění zároveň horní hranicí věcech nebo že škoda při bezvadném stavu stavby nebo Základní rozsah pojištění
úhrnu pojistných plnění ze všech pojistných událos- jiné věci mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice. 1. pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stě
ti nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo Za poškozeni nebo zničeni předmětu pojištění vichřicí novené povinnosti pojištěného nahradit:
v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno. se považuje takové poškození nebo zničení předmětu a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví neb(

14. Poškozením se rozumí změně stavu předmětu pojistě- pojištění, k němuž došlo: usmrceni;
ní, kterou je objektivně možm odstranit opravou nebo a) přímým působením vichřice; b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením
taková změna stavu předmětu pojištěni, kterou ob- b) tím, že vichřice strhla části stavby, stromy nebo jiné ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně zvíře
jektivně není možno odstranit opravou, přesto však je předměty na předměty pojištění; tě), kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užíván
předmět pojištění použitelný k původnímu účelu (např. c) v příčinné souvislosti s tím, že vichřice poškodila do- nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiňéht
estetické znehod nocenO. sud bezvadné a funkční části staveb. právního titulu.

15. Povodni se rozumí zaplaveni větších či menších územ- 28. Vodou vytékající z vodovodních zařízeni se rozu- 2. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, ž'
nich celků vodou, která se vylila z břehů vodních toků mí voda unikající mimo místo určení z pevně a řádně k ublíženi na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničen
nebo z břehů nádrží nebo tyto břehy a hráze protrhla instalovaných vodovodních zařízeni. ztrátě nebo odcizeni hmotné věci došlo v době trvárpojištění, v souvislosti s oprávněně prováděnou činnos
nebo byla způsobena nahlym a neočekávaným změn- Pojistnou udalostí z priciny pojistneho nebezpečí voda ti uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy z tét¢
Sením průtočného profilu toku. povodni se rozumí také vytékající z vodovodních zařízení je takové poškození činnosti vyplývajichni a na území ujednaném v pojistnl
vystoupnutí vody do budovy z kanalizační sítě v důsledku nebo zničení předmětu pojištění, které bylo způsobeno' smlouvě.
vzniklé povodně v blítkosti místa pojištěni a to na princi- a) přímým působením vody vytékající z vodovodních
pu spojených nádob s korytem řeky či vodní nádrže- zařízeni na předmět pojištění; 3. Odchylně od bodu 2 tohoto článku lze v pojistn!

Za poškozeni nebo zničení předmětu pojištění povodni b) v případě, že předmětem pojištění je stavba, také smlouvě ujednat, že předpokladem vzniku práva na po
se považuje takové poškozeni nebo zničení předmětu tím, že voda vytékající z vodovodních zařízení po- jistné plnění je'
pojištěni, které bylo způsobeno: demlela její základy. a) že v době trvání pojištěni a v souvislosti s oprávněn[prováděnou činností uvedenou v pojistné sm|ouvl
a) primym pusobenim vody z povodne, Vodou vytekajici z vodovodního zarizenl se rozumi pit- nebo se vztahy z této činnosti vyplývajícími a na úze
b) předměty unášenými vodou z povodně. ná, užitková nebo odpadni voda v jakémkoliv skupeň- mi ujednaném v pojistné smlouvě bylo proti pojistě

. , ., štvi, topná nebo hasicí kapalina.16. Pozemkem se rozumí Část zemskeno povrchu. němu poprvé pisemně uplatneno pravo poskoze

- . . . 29. Vodovodním zařízením se rozumí: něho na náhradu škody či újmy vzniklou jiné osob|17. požárem se rozumi oheň v podobě plamene, který pro" a) vnitřní přiváděcí a odváděcí potrubí pitné, užitkové ubliženim na zdraví nebo usmrcením,
váži hoření a vznikl mimo určené ohniště nebo takové a odpadni vody nebo hasicí kapaliny, včetně arma- b) a zároveň pojištěný právo na pojistné plnění up!atn
ohniště opustil a šíří se vlastní silou. Za působení požáru tur a zařízení připojených na tato potrubí, pokud u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhi
se rovněž považuji účinky zplodin požáru, hašení nebe' slouží výlučně k zajištěni provozuschopnosti bu- 5 pracovních dnů po jeho skončení,
stržení stavebních součásti při zdolává ni požáru. dovy (např. zdravotně-technické vybavení, ohříva- C) a zároveň příčina vzniku škody či újmy nastala něj

18. Přiměřeným nákladem na opravu nebo znovupořize- če vody, klimatizační zařízeni), a dále automatické dříve dnem, který je jako den při'činy vzniku škody C
ní předmětu pojištění jsou náklady, které jsou bezpro- pračky, myčky nádobí a sušičky prádla; újmy ujednán v pojistné smlouvě.
středně před pojistnou události' v místě obvyklé. b) vnitřní potrubí topného systému zabudované do 4. Došlo-li k ublížení na zdraví úrazem, pak za vznik úrazu s|

19. Přímým úderem blesku se rozumí přímý zásah blesku stavby vč. armatur a otopných těles; považuje okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlémi
(atmosférického výboje) do předmětu pojištění nebo do C) trubní přípojky a vedení pitné, užitkové, odpadní a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způso
budovy, v niž se předmět pojištění nacházel. Aby vznik- nebo topné vody včetně armatur. bily poškození zdraví. Za vznik jiného ublížení na zdrav
Io právo na pojistné plněni, musí být místo přímého Vodovodním zařízením ňEjsou střešní žlaby a dešťové se považuje okamžik, který je jako vznik jiného poškozer
úderu blesku do předmětu pojištěni nebo do budovy svody jakéhokoliv druhu. zdraví lékařsky doložen. Dojde-li k úmrtí jiné osoby ná
spolehlivě zjištěno podle tepelně mechanických stop. 30. Volným pádem se rozumí pohyb tělesa, při kterém po- sIedkem úrazu nebo jiného poškození zdraví, je pro \,zň1

20. Sesouváním nebo zřícením sněhových lavin se ro- čáteční rychlost tělesa je nulová a kromě gravitační sIly práva na pojistné plněni rozhodující okamžik, kdy došh
zumí jev, kdy masa sněhu nebo ledu se náhle po svazích na těleso nepůsobí žádná další síla. k úrazu nebo jinému poškození zdraví, v jejichž důsledki

- · - úmrtí nastalo.uvede do pohybu a riti se do udoh. 31. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý p'ojev tlakové síly . .. , , , .

21. Sesouváním půdy se rozumí náhlý sesuv hornin nebQ spočIvajici v rozpi'navosti plynů nebo par (velmi rychlá 5. Pokud něm v poµstne smlouvě ujednano nebo v techt(
zemin vzniklý působením gravitace a vyvolaný náhlým chemická reakce nestabilní soustavy). Za výbuch tlakové VPPMO-P uvedeno jinak, pojištěni se vztahuje zejméni
porušením dlouhodobé rovnováhy, ke které svahy zem- nádoby se považuje roztržení jejích stěn v takovém roz- na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ubil
ského povrchu dospěly vývojem, pokud k nim došlo sahu, že došlo k náhlému vyrovnáni tlaku mezi vnějškem žení na zdraví nebo usmrcení:
v důsledku přímého působení přírodních a klimatických a vnitřkem nádoby. - způsobenou vadným výrobkem uvedeným na tří

. . . - . , , ., . , po vzniku pojištění, včetně škod či újem způsobevlivu s výskytem cdlucnych ploch. Tlakovou nádobou se pro účely pojištěm rozumi ucele- ných rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvÍřat;

22. Soubor tvoří předměty pojištění, které mají podobný ná funkční j«lnotka se stlačeným plynem nebo párou - ktercu utrpí učeň, žák, student, kte'ý vykonáv,
nebo stejný charakter a jsou urČeny ke stejnému účelu. (kotel, potrubí apod.) s uzavřeným prostorem o nejvýš- praktické vyučování u pojištěného:
Je-li pojištěn scmbor, pojištěni se vztahuje na vŠechny ši'm dovoleném tlaku větším než 0,5 bar. - vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmen
předměty pojištěni, které k souboru náležely v okamži- 32. Záplavou se rozumí zaplavení pozemku, na kterém se nemovité hmotné věci;
ku vznlku pojistné události. pojistnou částku souboru nachází předmět pojištění, proudící vQcjou z přívalové- - způsobenou v souvislosti s pronájmem nemoviu
tYoři součet pojistných hodnot jednotlivých předmětů ho deště nebo vodou stojící v souvislé vodní ploše v dů- hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje živnosten
tvořících soubor. sIedku nedostatečného odtoku atmosférických srážek. ské oprávnění.



6. pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčeni vyňalo- diska bezvadný, cle nedosahuje avizovaných funkč- 4. jestliže pojištěný uhradil poškozenému škodu či újmu

, žených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve pro- nich parametrů; při ublíženI na zdraví nebo usmrcení sám, pojišťovnaspěch třetích osob v důsledku zaviněného protiprávního C) vzniklou proto, že parametry, kvalita, provedení přezkoumá a zhodnotí všechny skutečnosti týkající se,
jednání pojištěného, jestliže z povinnosti nahradit újmu nebo iunkce výrobku byly pojištěným na žádost vzniku práva na pojistné plněni, rozsahu a výše Škody
vzniklou jiné osobě při ubkžení na zdraví nebo usmrcení, poškozeného změněny, nebo vzniklou PrOto, že vy- nebo újmy, jakoby k náhradě pojištěným nedošlo.
ke které se tyto náklady vážou, vzniklo právc na pojistné robek byl na žádost poškozeného pojištěným insta- 5. Má-li pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo
plnění ze sjednaného pojištění. lován do jiných podmínek, neZ pro které je určen; na vráceni vyplacené částky nebo snížení důchodu nebo

7. pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek ne- f) způsobenou výrobkem, který nebyl posuzován způ" jiného opakovaného plněni či na zastavení jeho výplaty,
mocenského pojištěni vyplacených orgánem nemocen- sobem prokazujícím jeho bezpečnost nezbytnou W
ského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního pro uvedení tohoto výrobku na trh; přechází tQto právo na po]istovnu, pokud za pojištěného

. . . .. , tuto částku zaplatila. Na pojišťovnu přechází též právojednání pojištěného zjištěného soudem nebe správním g) způsobenou zavadou výrobku, event. jiným nedo- j'" " ' ' " '
orgánem, jestliže z povinnosti nahradit újmu vzniklou statkem, na který pojištěný předem upozornil: po ísteneho na úhradu nakladu uvedených v bodu 3 tc-
jiné osobě při ublíženi na zdraví nebo usmrceni, ke které h) způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě léta- hoto článku, které pojištěnému byly přiznány proti odpůr-
se tyto náklady vážou, vzniklo právo na pojistné plnění dia nebo dodávkou součástek nebQ jiných výrobků, či, pokud je pojišťovna za pojištěného zaplatila.
ze sjednaného pojištění. které jsou s vědomím pojištěného instalovány v le- 6. pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplá-

tadlech. tila částku, kterou je pojištěný povinen uhradit:
Článek 23 5. Montáž a demontáŽ vadného výrobku, staženivýrobku a) pojistiteli v případě přechodu práva poškozeného

pojistná událost Z pojištění nevzniká právo na pojistné plněni: l důvodu pojistitelem poskytnutého pojistného pl-

I. pojistncu událostí je vznik povinnosti pojištěného na- a) za náklady spojené s demolici, odklizením či démon- něni nebo vynaložených zachraňovacích nákladů,
hradit vzniklou škodu či újmu při ublIženI na zdraví táži poškozeného či zničeného vadného výrobku, kte- b) v důsledku vypořádání škůdců podle jejich účasti
nebo usmrceni, se kterou je spojena povinnost pojišťov- rým byla škoda způsobena, jakož i za náklady spojené na způsobení vzniklé škody;
ny poskytnou pojistné plnění. s obstaráním a instalaci výrobku nahrazujícího poško- c) v případě postihu, tj. uplatněni p'áva na úhradu

zený či zničený vadný výrobek; toho, co byl povinen plnit ten, kdo byl poškoze-
2. Pokud o náhradě této škody či újmy při ubhžení na b) za ztráty, náklady nebo jiná vydáni a platby vzniklé němu povinen k náhradě škody či újmy způsobené

zdraví nebo usmrcení rozhoduje příslušný orgán, jiným osobám v souvislosti se stažením výrobku. pojištěným;
platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy 6. Sa Kce, ad é " " to vše za předpokladu, že z povinnosti pojištěného na-
rozhodnutí tohoto oř ánu nab lo rávni moci. Po- n v n pInem . - .. .. . .. .-g y p ' i'" " ' ' · · - . hradit škodu Cl ujmu, ke kteře se tyto částky vázou, by
jištbvna v takovém případě poskytne pojistné plněni z po |sten!,?ťvz!'lká P'á?o n,a pojistne pInem: , . vzniklo právo na plnění ze sjednaného pojištění.
v rozsahu ujednaném ke dni, kdy Škodná událost na- a) za pojistenemu dožene pokuty nebo proti němu
stala. uplatňované pokuty, penále či jiné platby, které mají 7. pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna za-

represivní, exemplární nebo preventivní charakter; platila částku, kterou je pojištěný povinen uhradit z dů-
Článek 24 b) za platby náležející v rámci práv z vadného plněni vodu ručení za splněni povinnosti k náhradě škody za

výluky z pojištěni á odpovědnosti za prodlení. osobu, kterou pojištěný nepečlivě vybřal nebo na ni ne-

1. Základní výluky 7. Nemajetková újma dostatečně dohlížel při své činnosti. Tato úhrada bude
pojištěni se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit: poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo
újmu při ubhženi na zdraví nebo usmrceni: a) nemajetkovou újmu způsobenou z hrubé nedba- na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil
a) způsobenou úmyslně nebo převzatou nad rámec losti porušením důležité právní povinnosti nebo při své činnosti poddodavatele a předmětnou škodu či

stanovený právními předpisy nebo převzatou ve z pohnutky zvlášť zavrženíhodné osobě, která tuto újmu by způsobil sám.
smlouvě; újmu pociťuje jako osobní neštěstí, které nelze ji- 8. Jestliže pojištěný, jeho zmocněnec, zaměstnanec nebo

b) v rozsahu mimořádné ceny nebo ceny zvláštní obliby; nak odčinit. Tato výluka z pojištění se nevztahuje pomocník způsobil škodu či újmu při ublížení na zdraví
C) vzniklou porušením práv duševního vlastnictví; na náhradu nemejetkové újmy při ublížení na zdra- nebo usmrcení po požitíalkohdu nebo po požití či apli-
d) způsQenou veřejně poskytnutou informací nebo ví nebo usmrceni, jedná-li se o náhradu za bolest kácí jiných omamných, psychotropních či návykových

radou, která byla dána za odměnu; nebo ztížení spokčenského uplatnění, případně látek, má pojišťovna proti pojištěnému právo na přímě-
e) v rozsahu v jakém vzniklo právo na pojistné plněni o náhradu poskytnutou osobám blízkým poškoze- řenou náhradu toho, cc) za něj plnila, a to až do výše

z pojištěni odpovědnosti při pracovním úrazu nebo němu, který byl usmrcen nebo utrpěl zvlášť závažné poskytnutého pojistného plnění.
nemoci z povoláni; ubhžení na zdraví;

f) způsobenou pojištěným při plnění jeho pracovních b) nemajetkovou újmu, která byla ujednána nebo Článek 27
úkolů v pracovněprávních vztazích nebo v přímé která vznikla jinak, než při ubhženi na zdraví nebo Hranice pojistného plnění, limity a sublimity
souvislosti s nimi; usmrcení. pojistného plnění

g) vzniklou v souvislosti s činnosti, u které české právní 8. Významný vztah, Škody Či újmy mezi pojištěnými 1, Horní hranicí pojistného plnění je limit pojistného plně-
předpisy ukládají povinnost sjednat pojištěni odpo- pojištění se dále nevztahuje na povinnost nahradit ško- ní, Limit pojistného plněnise ujednává v pojistné srdou-
vědnosti; du či újmu při ublIženI na zdraví nebo usmrceni: vě na návrh pojistníka.

h) v rozsahu, v jakém vzniklo právo na pojistné plnění a) mezi pojištěnými jedním pojištěním; . .. . . . . . - .
z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla; b) vzniklou osobě, která je ve významném vztahu 2· Celkove pc'jistne plněni z jedné škodné udabsti nesmí

i) způsobenou činnosti zasIlatele; k pojištěnému. přesáhnout limit pojistného plněni ujednaný v pojistné
i) vzniklou na věcech, na kterých pojištěný prováděl smlouvě. To platí i pro součet všech pojistných plnění

obj«lnanou činnost, pokud pojištěný nedodržel Článek 25 z vÍce časově spolu souvisejících událostí, které vyplývají
předepsaný nebc běžně používaný postup, resp. Oprávněná osoba přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje, příčiny, událos-
· -· · · -· · '· - · ti, okolnosti, závady či jiného nebezpečí (dále jen ,, séri-návod k pmzivani zarizeni, stroje nebo jme věci; Oprávněnou osobou je pojištěný. ová škodná událost"). Pro vznik sériové Škodné události

k) způsobenou provozem letadla nebo plavidla, spor- . , . , , . , ..
· · ·' · -· · - - ' ·· · . ]é rozhodný vznik první škodné udalosti v sem.tovniho 1etaµciho zarizeni, včetně jeµch modelu; Číanek 26

l) způsobenou přenosem viru HIV; pojistné plněni 3. v pojistné smlouvě mohou být na návrh pojistníka
m) která se projevuje genetickými změnami organizmu; .. . , v rámci limitu pojistného plnění ujednány sublimity po-
n) způsobenou geneticky modifikovanými organizmy 1. Pojistné plněni se stanovi jako náhrada škody či újmy jistného plněni pro jednotlivá pojistná nebezpečí.

nebo toxickými plísněmi; při ublížení na zdraví nebo usmrcení, kterou je pojistě- . .. . . . ,
O) způsobenou při profesionálnI sportovní činnosti ný povinen nahradit podle obecně závazných právních 4· Pokud jsou v pojistné smlouvě v souladu s daňkem 22

nebo způsobenou aktivním účastníkům organizo- předpisů. Pojistné plněrú se poskytne v rozsahu práv- bodu 3 ve VPPMO-P ujednány jiné předpoklady vzniku
vaně sportovní soutěže; nich předpisů upravujících povinnosti nahradit škodu či práva na pojistné plnění, nesmí celkové pojistné plněni

p) způsobenou volně žijící zvěří: újmu při ubhžení na zdraví nebo usmrceni a za podmí- z jedné škcxiné události přesáhnout limit pojistného pí-
g) v případě náhrady škody či újmy přisouzené sou- nek stanovených těmito VPPMO-P, OPP nebo ujedná- nění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný

dem spojených států amerických nebo Kanady. ných v pojistné smlouvě. rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno pí-semné uplatněni práva poškozeného na náhradu škody
2. Škoda na věcech převzatých nebo užívaných, stře. 2- pojistné plnění poskytne pojišťovna v penězích. Měno- nebo újmy při ublíženi na zdraví nebo usmrcení. Pro

žených vy přepočet u náhrady škody či újmy nebo spoluúčasti sériovou škodnou událost platí, že pojistné plněni ze
pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu: se provádí kurzem devizového trhu vyhlašovaným Čes- všech události v sérii nesmí přesáhnout limit, sublimit
a) vzniklou na hmotných movitých věcech převzatých kou národní bankou platným ke dni splněni povinnosti pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě stano-

pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku, nahradit škodu či újmu. ven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému popr-
včetně věcí převzatých na základě přepravních smluv; 3. pojišťovna dále v rámci ujednaného limitu, sublimitu vé doručeno písemné uplatněrň práva poškozeného na

b) vzniklou na hmotných movitých věcech, které pojíš- pojistného plněni nahradí náklady: náhradu škody nebo újmy při ubkžení na zdraví nebo
těný užívá; a) které odpovídají nejvýše mimosmlwní odměně ad- usmrcení vyplývajícího z první události v sérii.

c) vzniklou ztrátou nebo odcizením hmotné věci která vokáta za obhajobu v přípravném řízeni a v řízení 5. Celkové pojistné plnění z jedné škodné události, které
byla předmětem ostrahy prováděné pojištěným. před soudem prvního stupně v rámci trestního říze- je poskytováno z důvodu pojistného nebezpečí omeze-

ní, které je vedeno proti pojištěnému nebo jeho za- něho sublimitem pojistného plnění, nesmí přesáhnout
3. Zivotni prostredi, ekobgícka újma, eroze městnaná v souvislosti se škodnou události, pokud tento ujednaný sublimit pojistného plněni. To platí i pro

pojištění se Íievztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu: pojištěný splnil povinnosti mu uložené v článku 5 pojistné plnění ze sériové škodné události.
a) způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním bodu 1 písm. j) těchto VPPMC-P; obdobné nákl'- 6. pojistná plněni vyplacená ze škodných událostí nastalých

půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozi a v důsledku dy před odvolacím soudem nahradí pojišťovna jen . . . .. ,
, .podddová ni; . .V v průběhu jednoho pojistneho roku nesmi přesáhnout

.. . . tehdy, jesthze se k jejich uhradě písemné zavázala,b) vznikbu na zivotnim prostředí; b) řízeni o náhredě škody či újmy při ublíženI na zdreví dvojnásobek hmitu, subhmitu pojistného plněni ujedná-
něho v pojistné smlouvč pro sjednaná pojistná nebezpečí.C) spočívájÍcÍ v ekologické újmě. nebo usmrceni před prislusnym organem, pokud

4. Škoda či újma způsobená vadou výrobku pojištěný splnil povinnosti uložené mu v článku 5 7. V těchto VPPMO-P může být stanoven nebo v pojistné
pojištěni se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či bodu 2 těchto VPPMO-P a pokud je pojištěný poví- smlouvě může být ujednán ročni' limit, popř. sublimit
újmu při ubližení na zdraví nebo usmrcení: nen tyto náklady uhradit; náklady právni'ho zastou- pojistného plnění jako horní hranice pojistného plně-
a) vzniklou na vadném výrobku dodaném pojištěným; peni pojištěného uhradí však pojišťovna jen tehdy, ní. kterou nesmí přesáhnout pojistná plnění ze všech
b) způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu pokud se k tomu písemně zavázala: škodných, resp. sériových škodných událostí nastalých

před vznikem pcjištění; C) které vynaložil poškozený v souvislosU s mimosoud- v jednom pojistném roce.
C) způsobenou výrobkem, který pojištěný získal způso- ním projednáváním práva na náhradu škody či újmy

bem, který mu brání v souladu s právními předpisy při ublíženi na zdraví nebo usmrcení, pokud je po- Clanek 28
s úspěchem uplatňovat právo na postih vůči jinému jištěný povinen je uhradit a pokud splnil povinnosti Zachraňovací náklady
subjektu, který je povinen k náhradě; uložené mu v článku 5 bodu 1 pÍsm. f) d článku 5 1. pojišťovna nad ujednaný limit nebo sublimit pojistného

d) způsobenou výrobkem, který je z technického hle- bodu 2 písm. a) těchto VPPMO-P. plnění nahradí účdně vynaložené zachraňovací nákla-



dy, specifikované v zákoníku, které pojistník, pojištěný 3, poddolovánjm se rozumí lidská činnost spočívající 9. Za osobu, která je ve významném vztahu k pojištěnE
nebo jiná osoba vynaložil/a při odvraceni bezprostředně v hloubeni podzemních štol, Šachet, tunelů a obdob- mu se pcvažuje:
hrozící pojistné události nebo na zmírnění následků již ných podzemních staveb. a) manžel, registrovaný partner, sourozenec, přibuzn
nastalé pojistné události, nejvýše však 2 % limitu nebo 4. Poškozením se rozumí změna stavu věci, kterou je ob- v řadě přímé, osoba žijící s pojištěným ve spoiečn
sublimitu ujednaného v pojistné smlouvě pro pojistné jektivně moZno odstranit opravou nebo taková změna domácnosti, člen rodiny zúčastněný na provozu re
nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají. stavu věci, kterou objektivně není možno odstranit opra- dinného závodu;

Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví voli, přesto však je věc použitelná k původnímu účelu. b) společník pojištěného nebo osoba, která vykonáv
osob nahradí pc:jišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo 5. Sesedáním půdy se rozumí klesání zemskéhQ povr- činnost společně s pojištěným na základě smlouv
sublimitu pojistného plněni. chu směrem do centra Země v důsledku působení při- o sdruženi, její manžel, registrovaný partner, šoure

2. v případě, že pojistník, pojištěný nebo jiná osoba utr- rodních sil nebo lidské činnosti. zenec či příbuzný v řadě přímé nebo osoba, kteř
pála v souvisjosti s vynakládáním zachraňovacích ná- 6. Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se ro- žije se společníkem ve společné domácnosti;
kladů škodu, pojišťovna poskytne náhradu za tuto škc- zurni klesání zemského povrchu v důsledku působení c) podnikatelský subjekt, ve kterém má pojištěný neb
du ne;výše v částce 100 000 KČ. přírodních sil nebo lidské činnosti. osoba uvedená v písm. a) a b) tohoto bodu, větš

novou majetkovcm účast, a to v případě, že v dc3. Pojišťovna je povinna nahradit v pIne výši náklády vyna- 7. Škoda Cl újma je zpusobena úmyslně. jesthze byla zpu- tčeném podnikatelském subjektu má majetkovo
ložené s jejím souhlasem. sobena úmyslným konáním nebo úmyslným opomenu- .- . - - . ..

ucast vice těchto osob soucasne, je rozhoduji
. tm, ze svévole, lsti nebo skcdohbosti, kteře lze pričist po- . . .. . . . .,ČI n k 29 součet jejich majetkových účasti,a e jístenemu, pho zaměstnanci, jeho statutarmmu zástupci . . . . . W

Spoluúčast nebo kompetentnímu řídkimu pracovníkovi, nebo jedná- d) podnikatelsky subjekt, který má vetsinovou maje'

pojištěný se podi1í na pojistném plnění z každé škodné udá- nim, o kterém tyto osoby věděly. Při dodávkách věcí nebo kovou účast v podnikatelském subjektu, kte'ý j
losti částkou ujednanou v pojistné smlouvě jako spoluúčast. při dodávkách prací je škoda či újma způsobena úmyslně pojištěným z tohoto pojištění,
Na pojistném plnění ze sériové škodné události se pojištěný také tehdy, když pojištěný, jeho statutární zástupce nebo 10. Zničením věci se rozumí změna stavu věci, ktero
podílí spduúčastí jen jednou, bez ohledu na počet škodných kompetentní řIdíci pracovník věděl o závadách věci nebo objektivně není možno odstranit opravou, a proto vě
události v sérii. je-li v rámci jedné škodné události plněno služeb. Škoda či újma je způsobena úmyslně také tehdy, již nelze dále používat k původnímu účelu.
z vÍce pojistných nebezpečí, podIII se pojištěný na pojistném jest|ižE původ !koýy či újmy spočívá v tom, Ěe .p(?ji!těný· 11. Ztrátou věci se rozumí stav, k němuž došlo bez prc
plněni ze škodné události nejvyšší ujednanou spoluúčastí. jeho statutární zástupce nebo kompetentní ňdici pra- . , - . . , . .

covnik nebo fyzická nebo právnická osoba pro pojistě- kazate|nehQ nasilneho překonám ochranného žábě:
Článek 30 něho činná, zmocněnec, zaměstnanec nebo pomocník pečení, zabraňující odcizení nebo bez jiného násilnt
. . . úmyslně nedodržela právní předpisy a úvazné normy ho jednání, kdy pojištěný nebo poškozený nezávisVýklad pojmu · · . - ' . - - - - na své vůli pozbyl možnost s hmotnou movitou věpro výrobu, prodej a chstnbuci výrobku, nebo ze fyzická

1. Odcizením se rozumí přivlastněni si cizí věci, její části nebQ právnická osoba pro pojištěného činná úmyslně ne- nakládat.
nebo jejího přIslušenstň krádeží nebo loupeží (loupež- dodťela instrukce a pokyny pojištěného, jeho statutár- 12. Životním prostředím se rozumí vše, co vytváří přir(
ným přepadením). ního zástupce nebo kompetentního ňdícího praccwníka. ženě podmi'nky existence organizmů včetně člověk

2. Opotřebením věci se rozumí přirozený úbytek hodnoty 8. Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má hmot- a je předpokladem jejich dalšího vývoje. Jeho sIožkar
věci způsobený stárnutím, užíváním, zanedbáním údržby nou movitou věc ve své moci a má možnost užívat její jsou zejména ovzduší, voda, horniny, půda, organizm
apod užitné vlastností. ekosystémy a energie.

Ňb



" CJ ČESKÁ Sazebník poplatků

POJ ŠŤOVNA České pojišťovny a s
2017

" >Sazebník poplatků České pojišťovny a.s. platný od 1. 2. 2017
pro pojistné srn ouvy uzavřenC dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Poplatky za správu životního a neživotního pojištění
?Přéhled ,"''"

Upomínka dlužného pojistného - před zánikem pojištěni cíle skutečně vynaložených nákladů 50 Kč

Upomínka dlužného pojistného - po zániku po]ištěni cle skutečně vynaložených nákladů 20C' KČ

výplata přeplatku na pojistném prostřednictvím poštovní poukázky dle skutečně vynaložených nákladů 50 KČ

'ASP - aktuání sazba poplatku, jejíž výše je stanovena dle skutečně vynaložených nákladů k datu platnosti sazebníku poplatků.

Pokud jiný právní předpis stanovi nárok na náhradu nákladů spojených s vymáháním opožděných plateb (pojistného) ve vyšší výši než je uvedeno v sazebníku,
je výše poplatku dána tímto právním předpisem.

ll. Poplatky v životním pojištění

" · :S: ":"" 'i. yyq" ":- ::,: "'"{ .0 ':
.Vyžádaná změna pojištěni(technická změna) , 220 KČ

První vyžádaná změna pojištění v pojistném roce (technická změna) - pojištění Můj život o kč

pop|atek za přerušení placeni 220 KČ

Zpracování pokynu pojistníka ke změně alokačního poměru 50 Kč

Zpracováni pokynu pojistníka k převodu podílových jednotek mezi kapitálovými hodnotami tvořenými podílovými 50 kč
jednotkami vnitřních fondu

.= Zpracování pokynu pojistníka k převodu podílových jednotek z kapitálové hodnoty tvořené podílovými jednotkami 50 Kč
E vnitřního fondu do kapitálové hodnoty s vyhlašovanou úrokovou mírou

ii! Zpracováni pokynu pojistníka k převodu peněžních prostředků z kapitálové hodnoty s vyhlašovanou úrokovou mírou 50 KČ
o do kapitálové hodnoty tvořené podílovými jednotkami vnitřního fondu

Poplatek za mimořádný výběr z kapitálové hodnoty 150 Kč
Z

Poskytnutí informaci o stavu pojistné smlouvy na základě žádosti klienta - základní rozsah 100 KČ
N
< Poskytnutí informaci o stavu pojistné smlouvy na základě žádosti klienta - rozšířený rozsah (individuální požadavky) 500 Kč

poplatek za vklad mimořádného pojistného zaplaceného pojistníkem při alokaci 100 % do kapitálové hodnoty 0,3 % (minimálně 50 Kč)
s vyhlašovanou úrokovou mírou (z hodnoty vkladu)

Poplatek za vklad mimořádného pojistného zaplaceného pojistníkem (s výjimkou alokace 100 % do kapitálové
hodnoty s vyhlašovanou úrokovou mírou)

- do výše 59 99S Kč (z hodnoty vkladu) 2,8 % (minimálně 50 KČ)

- ve výši 60 000 - 199 999 KČ (z hodnoty vkladu) 2,4 %

- ve výši 200 000 Kč a vice (z hodnoty vkladu) 2,2 %

Poplatek za vklad mimořádného pojistného zaplaceného zaměstnavatelem O %

Poplatek 7a vklad mimořádného pojistného (z hodnoty vkladu) - pojištění Manažer 0,3 % (minimálně 50 KČ)

Poplatek za umístění pojistného (z celkového jednorázového pojistného) - Moje jednorázové pojištění 2 %

, Ill. Změna Sazebníku poplatků! pojistitel má právo změnit Sazebník poplatků v návaznosti na změny právních předpisů, které májí rozhodující vliv na stanovení výše poplatků, na změny cen poskytQvate|ů
: přepravních a poštovních služeb a změny komunikačních prostředků. Změna aktuální sazby poplatku (ASP), jejíž výše je stanovena dle skutečně vynaložených nákladů,
' není změnou Sazebníku poplatků, která zakládá právo pojistníka nesouhlasit se změnou a vypovědět pojišteni. pojistitel oznamuje pojistníkovi změnu Sazebníku

poplatků vždy k 1. 1. každého roku zveřejněním na webových stránkách a obchodních místech pojistitele. v případě, že dochází ke změně Sazebníku poplatků v jiném než
výše uvedeném terminu, je pojistitel povinen o tom pojistníka písemně či jiným dohodnutým prostředkem komunikace informovat. Zároveň je povinen mu umožnit seznámit se
s pňslušnou změnou Sazebníku poplatků na webových stránkách (i obchodních místech pojistitele, Účinnost změny Sazebníku poplatků nastává nejdříve 2 měsíce po oznámeni
této změny s tím, že přesné datum účinnosti je uvedeno v oznámení o této změně. Pokud pojistník se změnou Sazebníku poplatků nesouhlasI, může pojištění, které je touto
změnou dotčeno, vypovědět ve lhůtě 1 měsíce ode dne oznámení změny Sazebníku poplatků. pojištění sjednané na dobu neurčitou v tomto případě zaniká ke konci pojistného
období, ve kterém byla pojistiteli výpověď doručena. Pokud byla výpověď' doručena méně než 6 týdnů před koncem pojistného období, pojištěni zaniká ke konci dalšího pojistného
období. pojištěni sjednané na dobu určitou v tomto případě zaniká uplynutím pojistné doby. Pokud pojistník pojištění tímto způsobem nevypoví, platí, že změnu přijal.

)

t. č. 7155 verze 06 SP Strana 1 :z 1



LJJ

i EJ%#ow


